
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE VIVIENDA,  
OBRAS PÚBLICAS Y TRANSPORTES

4302

RESOLUCIÓN de 10 de agosto de 2010, de la Vi-
ceconsejera de Vivienda, por la que se conceden 
subvenciones a ayuntamientos de Álava, Bizkaia y 
Gipuzkoa para la mejora de barrios y áreas urba-
nas de intervención prioritaria dentro del progra-
ma Hiriber.

Mediante Orden de 24 de febrero de 2010, del 
Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes, 
por la que se regula el programa Hiriber de subven-
ciones para la mejora de barrios y áreas urbanas de 
intervención prioritaria.

El artículo 9 de la referida Orden de 24 de fe-
brero de 2010, establece que al objeto de valorar las 
solicitudes presentadas, se constituirá una comisión 
de valoración formada por los Directores de Suelo 
y Urbanismo, de Vivienda, Innovación y Control, y 
de Planificación y Procesos Operativos de Vivienda, 
y un funcionario de cada una de estas Direcciones. 
La Comisión elevará a la Viceconsejera de Vivienda 
la propuesta de resolución, que comprenderá la rela-
ción de beneficiarios por orden de puntuación, con 
expresión de las actuaciones propuestas, así como, en 
su caso, la relación de solicitudes que se propone des-
estimar y motivos de la desestimación.

De acuerdo con lo señalado en el artículo 9 de la 
referida Orden, se procedió a constituir la comisión 
de valoración, quedando constituida por los siguien-
tes componentes:

– D. Rafael Farias, Director de Suelo y Urbanis-
mo.

– D. Ignacio de la Puerta, Director de Vivienda 
Innovación y Control.

– D. Mario Yoldi, Director de Planificación y Pro-
cesos Operativos.

– D. Eduardo Para, Técnico de la Dirección de 
Suelo y Urbanismo.

– Dña. Elisa Manchado, Técnica de la Dirección 
de Vivienda, Innovación y Control.

– Dña. Marian Elorza, Técnica de la Dirección de 
Planificación y Procesos Operativos.

La Comisión de Valoración, considerando el alto 
número de proyectos presentados, la prolongación en 
el tiempo de la tramitación administrativa de la Or-
den y el tiempo que la revisión de toda la documen-
tación presentada ha requerido, considera oportuno 

Bestelako Xedapenak

ETXEBIZITZA, HERRI LAN  
ETA GARRAIO SAILA

4302

EBAZPENA, 2010eko abuztuaren 10ekoa, Etxebizi-
tzako sailburuordearena, lehentasunez esku har-
tzeko auzoak eta hiri-eremuak hobetzeko, Hiriber 
programaren barruan, Araba, Bizkaia eta Gipuzko-
ako udaletxeei diru-laguntzak emateko dena.

Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioetako sailburua-
ren 2010eko otsailaren 24ko Agindu bidez arautzen 
dira lehentasunez esku hartzeko auzoak eta hiri-
eremuak hobetzeko diru-laguntzen Hiriber programa.

2010eko otsailaren 24ko agindu horrek 9. artiku-
luan xedatzen duenez, aurkeztutako eskariak balora-
tzeko, balorazio batzordea eratuko da. Honako hauek 
osatuko dute: Lurzoru eta Hirigintzako zuzendariak, 
Etxebizitza, Berrikuntza eta Kontroleko zuzendariak, 
Etxebizitzako Plangintzaren eta Prozesu Eragileen zu-
zendariak eta hiru Zuzendaritza horietako funtziona-
rio banak. Batzordeak ebazpen-proposamena igorriko 
dio Etxebizitzako sailburuordeari. Proposamen horre-
tan onuradunen zerrenda egongo da, puntuazioaren 
hurrenkeraren arabera, laguntzaren xede diren jardu-
ketak eta proposatutako diru-laguntzen zenbatekoak 
adieraziko dira, bai eta ezesteko proposatutako eska-
bideen zerrenda eta ezesteko arrazoiak ere.

Aipatutako Aginduak 9. artikuluan adierazitako-
arekin ados, balorazio batzordea osatu zen honako 
kide hauekin:

– Rafael Farias, Lurzoru eta Hirigintzako zuzenda-
ria.

– Ignacio de la Puerta, Etxebizitza, Berrikuntza eta 
Kontroleko zuzendaria.

– Mario Yoldi, Etxebizitzako Plangintzaren eta 
Prozesu Eragileen zuzendaria.

– Eduardo Para, Lurzoru eta Hirigintza Zuzenda-
ritzako teknikaria.

– Elisa Manchado, Etxebizitza, Berrikuntza eta 
Kontrol Zuzendaritzako teknikaria.

– Marian Elorza, Etxebizitzako Plangintzaren eta 
Prozesu Eragileen Zuzendaritzako teknikaria.

Balorazio batzordeak, aurkeztutako proiektuen 
kopurua handia izan dela ikusita, aginduaren admi-
nistrazioko izapidetze-prozesuak luze jo duela eta 
aurkeztutako dokumentazio guztia aztertzeko den-
bora behar izan dela kontuan hartuta, balorazio ba-

EHAA - 2010eko irailak 17, ostirala  •  N.º 180 ZK.  •  BOPV - viernes 17 de septiembre de 2010

2010/4302 • (1/22)



efectuar algunas consideraciones que afectan a la pro-
puesta de resolución de las subvenciones:

– En el artículo 7 de la Orden se especifica que el 
Departamento de Vivienda, Obras Públicas y Trans-
portes concederá una subvención de hasta el 75% del 
presupuesto de ejecución por contrata de las obras 
de urbanización considerado en el momento de la 
concesión de las ayudas, con un límite máximo de 
1.000.000 euros por cada ayuntamiento. No obs-
tante, con el objetivo de beneficiar al mayor número 
de municipios posible sin que suponga un perjuicio 
en sus estimaciones presupuestarias, se propone que 
la subvención que se otorgue sea del 65% del pre-
supuesto de ejecución por contrata de las obras de 
urbanización considerado en el momento de la con-
cesión de las ayudas, minorado en la cuantía de sub-
venciones concedidas y limitando la cuantía máxima 
a percibir por un mismo ayuntamiento a la cantidad 
de 900.000 euros.

– En el artículo 4 se establece el ámbito temporal 
de las actuaciones, señalándose que las obras deberán 
estar concluidas antes del 31 de diciembre de 2010. 
No obstante, se admite que, en casos excepcionales 
debidamente justificados, podrá sobrepasarse este pla-
zo para lo que el beneficiario de la subvención de-
berá informar de tal situación y obtener del órgano 
gestor de la subvención una ampliación del plazo que 
en ningún caso podrá exceder del 31 de diciembre de 
2011. En este sentido, esta comisión propone que, 
considerando el tiempo que ha exigido la tramitación 
administrativa de la Orden y las características de las 
propuestas presentadas, se autorice una prórroga ge-
neralizada del plazo de ejecución de las obras proyec-
tadas, hasta el 31 de diciembre de 2011.

A la vista de la propuesta de resolución por la co-
misión de valoración

RESUELVO:

1.– Establecer el porcentaje del 65% del presu-
puesto de ejecución por contrata de las obras de ur-
banización considerado en el momento de la conce-
sión de las ayudas, minorado en la cuantía de sub-
venciones concedidas y limitando la cuantía máxima 
a percibir por un mismo ayuntamiento a la cantidad 
de 900.000 euros.

2.– Establecer el plazo de ejecución de las obras 
proyectadas, hasta el 31 de diciembre de 2011.

3.– Denegar la concesión de las subvenciones so-
licitadas, de los siguientes proyectos por los motivos 
que a continuación se exponen:

Territorio Histórico de Álava
– Ayuntamiento de Laguardia:

tzordeak egokitzat jotzen du diru-laguntzen ebazpen-
proposamenetan eragina duten zenbait gogoeta egi-
tea.

– Aginduaren 7. artikuluan zehazten denez, Etxe-
bizitza, Herri Lan eta Garraio Sailak urbanizazio-
obren kontrata bidezko gauzatze-aurrekontuaren 
% 75 arteko diru-laguntza emango du, Agindu 
honetan bildutako laguntzak ematean zein den 
kontuan hartuta. Gehienezko kopurua, udaletxe 
bakoitzeko, 1.000.000 euro izango da. Dena den, 
aurrekontu-estimazioei kalterik egin gabe ahalik eta 
udaletxe gehienen onurarako izan dadin, emandako 
diru-laguntza urbanizazio-obren kontrata bidezko 
gauzatze-aurrekontuaren % 65eko diru-laguntza iza-
tea proposatzen da, Agindu honetan bildutako lagun-
tzak ematean zein den kontuan hartuta. Emandako 
diru-laguntzen kopurua gutxitu egingo da eta udale-
txe batek jasotako gehienezko kopurua 900.000 euro 
artekoa izango da.

– Jardueren denbora-eremua ezartzen duen 4. 
artikuluaren arabera, obrak 2010eko abenduaren 
31 baino lehen egon beharko dute amaituta. Ala-
baina, behar bezala justifikatutako kasu berezietan, 
epe hori gainditu ahal izango da. Horrelakoetan, 
diru-laguntzaren onuradunak egoeraren berri eman 
beharko du arrazoiak azalduz eta diru-laguntzak ku-
deatzen dituen organoarengandik lortu beharko du 
obren gauzatze materialerako epea zabaltzea. Ezingo 
da gainditu, dena den, 2011ko abenduaren 31ko 
epea. Ildo horretatik, Aginduaren administrazioko 
izapidetze-prozesuak luze jo duenez eta aurkeztutako 
proposamenen ezaugarriak kontuan hartuta, balora-
zio batzordeak proposatzen du proiektatutako obren 
gauzatze-epea orokorrean luzatzea, 2011ko abendua-
ren 31 arte, hain zuzen.

Balorazio batzordearen ebazpen-proposamena iku-
sita, honako hau

EBATZI DUT:

1.– Emandako diru-laguntza urbanizazio-obren 
kontrata bidezko gauzatze-aurrekontuaren % 65ekoa 
izatea, Agindu honetan bildutako laguntzak ematean 
zein den kontuan hartuta. Emandako diru-laguntzen 
kopurua gutxitu egingo da eta udaletxe batek jasota-
ko gehienezko kopurua 900.000 euro artekoa izango 
da.

2.– Proiektatutako obrak gauzatzeko epea 2011ko 
abenduaren 31 artekoa izango da.

3.– Honako proiektu hauek burutzeko eskatutako 
diru-laguntzak emateari uko egitea, jarraian azaltzen 
diren arrazoiengatik:

Arabako Lurralde Historikoa:
– Biasteriko Udala:

EHAA - 2010eko irailak 17, ostirala  •  N.º 180 ZK.  •  BOPV - viernes 17 de septiembre de 2010

2010/4302 • (2/22)



Proyecto «acometida abastecimiento y retorno a 
zona de báscula»: el objeto de la obra no esta inclui-
do entre los definidos en el artículo 3 de la Orden de 
24 de febrero de 2010, del Consejero de Vivienda, 
Obras Públicas y Transportes.

– Ayuntamiento de Legutio:
Proyecto «urbanización lateral de la calle Goikoetxe»: 

no presenta proyecto elaborado.
– Ayuntamiento de Llodio:
Proyecto «ampliación y remodelación de pavimen-

to de hierba artificial en el campo municipal de San 
Martín»: el objeto de la obra no esta incluido entre 
los definidos en los artículos 1 y 3 de la Orden de 
24 de febrero de 2010, del Consejero de Vivienda, 
Obras Públicas y Transportes.

– Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz:
Proyecto «urbanización de vial en Puente Alto, zo-

na exterior al sector 14»: el objeto de la obra no es-
ta incluido entre los definidos en el artículo 3 de la 
Orden de 24 de febrero de 2010, del Consejero de 
Vivienda, Obras Públicas y Transportes.

Territorio Histórico de Bizkaia
– Ayuntamiento de Alonsotegi:
Proyecto «pasarela ciclable sobre el río Kadagua»: 

el objeto de la obra no esta incluido entre los defi-
nidos en los artículos 1 y 3 de la Orden de 24 de 
febrero de 2010, del Consejero de Vivienda, Obras 
Públicas y Transportes.

– Ayuntamiento de Bermeo:
Proyecto «aparcamiento en la calle Erreñezubi 

7.3»: solicitud presentada fuera del plazo habilitado 
en la Orden.

– Ayuntamiento de Valle de Carranza:
Proyecto «cerramientos y habilitación interior del 

pabellón polideportivo en el barrio de Ambasaguas» 
el objeto de la obra no esta incluido entre los defi-
nidos en los artículos 1 y 3 de la Orden de 24 de 
febrero de 2010, del Consejero de Vivienda, Obras 
Públicas y Transportes.

– Ayuntamiento de Durango:
Proyecto «centro cívico San Fausto»: el objeto de 

la obra no esta incluido entre los definidos en los ar-
tículos 1 y 3 de la Orden de 24 de febrero de 2010, 
del Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Trans-
portes.

– Ayuntamiento de Gordexola:
Proyecto «fase I acondicionamiento alumbrado ex-

terior del campo de fútbol e instalaciones A.C.S.»: el 
objeto de la obra no esta incluido entre los definidos 
en los artículos 1 y 3 de la Orden de 24 de febrero 
de 2010, del Consejero de Vivienda, Obras Públicas 
y Transportes.

– Ayuntamiento Kortezubi:

Proiektua: «ur-hornidurarako hartunea eta itzu-
lerako hodiak lehengo baskula inguruan»: obraren 
helburua ez dago sartuta Etxebizitza, Herri Lan eta 
Garraioetako sailburuaren 2010eko otsailaren 24ko 
Aginduaren 3. artikuluan definitutakoen artean.

– Legutioko Udala:
Proiektua: «Goikoetxe kaleko alboko urbaniza-

zioa»: ez du landutako proiektua aurkeztu.
– Laudioko Udala:
Proiektua: «Udalaren San Martin futbol zelaian 

belar artifizialeko zoladura handitu eta berritu»: obra-
ren helburua ez dago sartuta Etxebizitza, Herri Lan 
eta Garraioetako sailburuaren 2010eko otsailaren 
24ko Aginduaren 1. eta 3. artikuluetan definitutako-
en artean.

– Vitoria-Gasteizko Udala.
Proiektua: «Bidea urbanizatu Puente Alton, 14. 

sektorearen kanpoaldean»: obraren helburua ez dago 
sartuta Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioetako sail-
buruaren 2010eko otsailaren 24ko Aginduaren 3. ar-
tikuluan definitutakoen artean.

Bizkaiko Lurralde Historikoa:
– Alonsotegiko Udala:
Proiektua: «bizikletentzako pasabidea Kadagua 

errekan»: obraren helburua ez dago sartuta Etxebizi-
tza, Herri Lan eta Garraioetako sailburuaren 2010eko 
otsailaren 24ko Aginduaren 1. eta 3. artikuluetan de-
finitutakoen artean.

– Bermeoko Udala.
Proiektua: «Erreñezuki 7.3 kalean aparkalekua»: 

aginduan ezarritako epetik kanpora aurkeztutako es-
kabidea.

– Karrantza Haranako Udala:
Proiektua: «Ambasaguas auzoko polikiroldegiaren 

itxiturak eta barne-moldaketa». Obraren helburua ez 
dago sartuta Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioetako 
sailburuaren 2010eko otsailaren 24ko Aginduaren 1. 
eta 3. artikuluetan definitutakoen artean.

– Durangoko Udala:
Proiektua: «San Faustoko gizarte-etxea»: obraren 

helburua ez dago sartuta Etxebizitza, Herri Lan eta 
Garraioetako sailburuaren 2010eko otsailaren 24ko 
Aginduaren 1. eta 3. artikuluetan definitutakoen ar-
tean.

– Gordexolako Udala:
Proiektua: «Futbol zelaiko kanpoko argiak eta ACS 

instalazioak egokitu, 1. fasea»: obraren helburua ez 
dago sartuta Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioetako 
sailburuaren 2010eko otsailaren 24ko Aginduaren 1. 
eta 3. artikuluetan definitutakoen artean.

– Kortezubiko Udala.

EHAA - 2010eko irailak 17, ostirala  •  N.º 180 ZK.  •  BOPV - viernes 17 de septiembre de 2010

2010/4302 • (3/22)



Proyecto «proyecto de ejecución y pavimentación 
de vía pública y aparcamiento urbano»: el objeto de 
la obra no esta incluido entre los definidos en los ar-
tículos 1 y 3 de la Orden de 24 de febrero de 2010, 
del Consejero de Vivienda, Obras Públicas y Trans-
portes.

– Ayuntamiento de Sestao:
Proyecto «acondicionamiento de las instalaciones 

deportivas en la zona zaguera del cementerio»: el ob-
jeto de la obra no esta incluido entre los definidos en 
los artículos 1 y 3 de la Orden de 24 de febrero de 
2010, del Consejero de Vivienda, Obras Públicas y 
Transportes.

Proyecto «ejecución de la central N-1 de recogida 
de residuos sólidos urbanos»: el objeto de la obra no 
esta incluido entre los definidos en los artículos 1 y 3 
de la Orden de 24 de febrero de 2010, del Consejero 
de Vivienda, Obras Públicas y Transportes.

– Ayuntamiento de Zeanuri:
Proyecto «renovación de la red de alumbrado pú-

blico del Barrio de Gurutzalde»: el objeto de la obra 
no esta incluido entre los definidos en los artículos 1 
y 3 de la Orden de 24 de febrero de 2010, del Con-
sejero de Vivienda, Obras Públicas y Transportes.

Territorio histórico de Gipuzkoa
– Ayuntamiento de Aizarnazabal:
Proyecto «pasos cebra elevados en el barrio de Zu-

bialde»: el objeto de la obra no esta incluido entre 
los definidos en los artículos 1 y 3 de la Orden de 
24 de febrero de 2010, del Consejero de Vivienda, 
Obras Públicas y Transportes.

– Ayuntamiento de Beasain:
Proyecto «instalación de ascensor entre Iturrioz y 

J. XXIII»: el objeto de la obra no esta incluido entre 
los definidos en los artículos 1 y 3 de la Orden de 
24 de febrero de 2010, del Consejero de Vivienda, 
Obras Públicas y Transportes.

– Ayuntamiento de Eibar:
Proyecto «cubrición del frontón de la plaza públi-

ca ubicada en la cubierta del inmueble n.º 20 situado 
en la calle Tiburcio Anitua»: el objeto de la obra no 
esta incluido entre los definidos en los artículos 1 y 3 
de la Orden de 24 de febrero de 2010, del Consejero 
de Vivienda, Obras Públicas y Transportes.

– Ayuntamiento de Eskoriatza:
Proyecto «consolidación y contención de ladera en 

la calle Aranburuzabala»: el objeto de la obra no esta 
incluido entre los definidos en los artículos 1 y 3 de 
la Orden de 24 de febrero de 2010, del Consejero de 
Vivienda, Obras Públicas y Transportes.

– Ayuntamiento de Ezkio-Itsaso:
Proyecto «área de servicios y urbanización para po-

lideportivo en el barrio de Andagua (Santa Lucia)»: el 

Proiektua: «Kalea eta hiri-aparkamendua egin eta 
zolatu»: obraren helburua ez dago sartuta Etxebizitza, 
Herri Lan eta Garraioetako sailburuaren 2010eko 
otsailaren 24ko Aginduaren 1. eta 3. artikuluetan de-
finitutakoen artean.

– Sestaoko Udala:
Proiektua: «Kanposantuaren atzeko kirol-

instalazioak egokitu». Obraren helburua ez dago sar-
tuta Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioetako sailbu-
ruaren 2010eko otsailaren 24ko Aginduaren 1. eta 3. 
artikuluetan definitutakoen artean.

Proiektua: «Hiri-hondakin solidoak biltzeko N-
1 zentrala egin»: obraren helburua ez dago sartuta 
Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioetako sailburuaren 
2010eko otsailaren 24ko Aginduaren 1. eta 3. artiku-
luetan definitutakoen artean.

– Zeanuriko Udala:
Proiektua: «Argiteria publikoaren sarea berritu Gu-

rutzalde auzoan». Obraren helburua ez dago sartuta 
Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioetako sailburuaren 
2010eko otsailaren 24ko Aginduaren 1. eta 3. artiku-
luetan definitutakoen artean.

Gipuzkoako Lurralde Historikoa:
– Aizarnazabalgo Udala:
Proiektua «Zebra-bide jasoak Zubialde auzoan»: 

obraren helburua ez dago sartuta Etxebizitza, Herri 
Lan eta Garraioetako sailburuaren 2010eko otsailaren 
24ko Aginduaren 1. eta 3. artikuluetan definitutako-
en artean.

– Beasaingo Udala:
Proiektua: «Igogailua jarri Iturrioz eta Juan XXIII 

bitartean»: obraren helburua ez dago sartuta Etxebizi-
tza, Herri Lan eta Garraioetako sailburuaren 2010eko 
otsailaren 24ko Aginduaren 1. eta 3. artikuluetan de-
finitutakoen artean.

– Eibarko Udala:
Proiektua: «Tiburzio Anitua kaleko 20. zenbaki-

ko estalkian dagoen plaza publikoko frontoia estali»: 
obraren helburua ez dago sartuta Etxebizitza, Herri 
Lan eta Garraioetako sailburuaren 2010eko otsailaren 
24ko Aginduaren 1. eta 3. artikuluetan definitutako-
en artean.

– Eskoriatzako Udala:
Proiektua: «Aranburuzabala kalean malda finka-

tzea eta eustea»: obraren helburua ez dago sartuta 
Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioetako sailburuaren 
2010eko otsailaren 24ko Aginduaren 1. eta 3. artiku-
luetan definitutakoen artean.

– Ezkio-Itsasoko Udala:
Proiektua: «Andagua auzoko polikiroldegiaren 

(Santa Luzia) zerbitzu-area eta urbanizazioa»: obraren 

EHAA - 2010eko irailak 17, ostirala  •  N.º 180 ZK.  •  BOPV - viernes 17 de septiembre de 2010

2010/4302 • (4/22)



objeto de la obra no esta incluido entre los definidos 
en los artículos 1 y 3 de la Orden de 24 de febrero 
de 2010, del Consejero de Vivienda, Obras Públicas 
y Transportes.

– Ayuntamiento de Getaria:
Proyecto «reconstrucción acceso rodado al Monte 

San Antón»: el objeto de la obra no esta incluido en-
tre los definidos en los artículos 1 y 3 de la Orden 
de 24 de febrero de 2010, del Consejero de Vivien-
da, Obras Públicas y Transportes.

– Ayuntamiento de Legazpi:
Proyecto «reurbanización de Telleriarte-San Juan»: 

el objeto de la obra no esta incluido entre los defi-
nidos en los artículos 1 y 3 de la Orden de 24 de 
febrero de 2010, del Consejero de Vivienda, Obras 
Públicas y Transportes.

Proyecto «urbanización guriditegi (1.ª fase)»: el 
objeto de la obra no esta incluido entre los definidos 
en los artículos 1 y 3 de la Orden de 24 de febrero 
de 2010, del Consejero de Vivienda, Obras Públicas 
y Transportes.

Proyecto «ejecución rampa de acceso a Urtatza 9»: 
el objeto de la obra no esta incluido entre los defi-
nidos en los artículos 1 y 3 de la Orden de 24 de 
febrero de 2010, del Consejero de Vivienda, Obras 
Públicas y Transportes.

Proyecto «reurbanización zona Ibaiondo-Euskaltegi»: 
el objeto de la obra no esta incluido entre los definidos 
en los artículos 1 y 3 de la Orden de 24 de febrero 
de 2010, del Consejero de Vivienda, Obras Públicas y 
Transportes.

– Ayuntamiento Leintz-Gatzaga:
Proyecto «rehabilitación y mejora de cubierta en 

marquesina de frontón municipal y cierre de la mis-
ma»: el objeto de la obra no esta incluido entre los 
definidos en los artículos 1 y 3 de la Orden de 24 de 
febrero de 2010, del Consejero de Vivienda, Obras 
Públicas y Transportes.

– Ayuntamiento Errenteria:
Proyecto «nuevas instalaciones de las piscinas de 

Kaputxinos»: el objeto de la obra no esta incluido 
entre los definidos en los artículos 1 y 3 de la Orden 
de 24 de febrero de 2010, del Consejero de Vivien-
da, Obras Públicas y Transportes.

4.– Aprobar la puntuación otorgada a los proyec-
tos aceptados que figuran en el anexo I.

5.– Conceder subvenciones a los Ayuntamientos 
que figuran en el anexo II, por el importe que en el 
mismo se especifican.

6.– Si en el plazo establecido en el artículo 12.a 
de la Orden de 24 de febrero de 2010, alguna de 
las entidades beneficiarias renuncian expresamente y 
por escrito a la totalidad o parte de la subvención, se 

helburua ez dago sartuta Etxebizitza, Herri Lan eta 
Garraioetako sailburuaren 2010eko otsailaren 24ko 
Aginduaren 1. eta 3. artikuluetan definitutakoen ar-
tean.

– Getariako Udala:
Proiektua: «San Anton mendian ibilgailuentzako 

sarbidea berregin»: obraren helburua ez dago sartuta 
Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioetako sailburuaren 
2010eko otsailaren 24ko Aginduaren 1. eta 3. artiku-
luetan definitutakoen artean.

– Legazpiko Udala:
Proiektua: «Telleriarte-San Juan berriz urbanizatu»: 

obraren helburua ez dago sartuta Etxebizitza, Herri 
Lan eta Garraioetako sailburuaren 2010eko otsailaren 
24ko Aginduaren 1. eta 3. artikuluetan definitutako-
en artean.

Proiektua: «Guriditegi urbanizazioa (1. fasea)»: 
obraren helburua ez dago sartuta Etxebizitza, Herri 
Lan eta Garraioetako sailburuaren 2010eko otsailaren 
24ko Aginduaren 1. eta 3. artikuluetan definitutako-
en artean.

Proiektua: «Urtatza 9ra sartzeko arrapala egin»: 
Obraren helburua ez dago sartuta Etxebizitza, Herri 
Lan eta Garraioetako sailburuaren 2010eko otsailaren 
24ko Aginduaren 1. eta 3. artikuluetan definitutako-
en artean.

Proeiktua: «Ibaiondo-Euskaltegi inguruaren urba-
nizazioa»: obraren helburua ez dago sartuta Etxebizi-
tza, Herri Lan eta Garraioetako sailburuaren 2010eko 
otsailaren 24ko Aginduaren 1. eta 3. artikuluetan de-
finitutakoen artean.

– Leintz-Gatzagako Udala:
Proiektua: Udal-pilotalekuaren markesina era-

berritu eta itxi. Obraren helburua ez dago sartuta 
Etxebizitza, Herri Lan eta Garraioetako sailburuaren 
2010eko otsailaren 24ko Aginduaren 1. eta 3. artiku-
luetan definitutakoen artean.

– Errenteriako Udala:
Proiektua: «Kaputxinoseko igerilekuen instalazio 

berriak»: obraren helburua ez dago sartuta Etxebizi-
tza, Herri Lan eta Garraioetako sailburuaren 2010eko 
otsailaren 24ko Aginduaren 1. eta 3. artikuluetan de-
finitutakoen artean.

4.– I. eranskinean jaso diren onartutako proiektuei 
emandako puntuazioa onartzea.

5.– II. eranskinean agertzen diren udaletxeei diru-
laguntzak ematea, bertan zehaztutako kopuruak, hain 
zuzen.

6.– 2010eko otsailaren 24ko Aginduan, 12.a) arti-
kuluan ezarritako epearen barruan, entitate onuradu-
nen batek uko egiten badio, beren-beregi eta idatziz, 
diru-laguntza osoari edo zati bati, zerrendako hurren-

EHAA - 2010eko irailak 17, ostirala  •  N.º 180 ZK.  •  BOPV - viernes 17 de septiembre de 2010

2010/4302 • (5/22)



procederá a redistribuir la subvención liberada entre 
el solicitante o solicitantes siguientes de la relación. 

7.– Se efectuará con carácter general un primer li-
bramiento anticipado equivalente al 25% de la canti-
dad concedida, una vez transcurrido el plazo estable-
cido en el artículo 12.a) de la Orden de 24 de febre-
ro de 2010.

El resto de la cuantía se efectuara mediante libra-
mientos parciales según se recoge en el artículo 11 de 
la Orden de 24 de febrero de 2010.

8.– Notifíquese la presente Resolución a todas las 
entidades interesadas y publíquese en el BOPV.

Contra la presente Resolución, podrá interponerse 
recurso potestativo de reposición ante la Viceconse-
jera de Vivienda en el plazo de un mes desde su no-
tificación, o podrá ser impugnada directamente ante 
el orden jurisdiccional contencioso-administrativo de 
conformidad con lo establecido en los artículos 116 
y 117 de la Ley 30/1992, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Ad-
ministrativo Común.

En Vitoria-Gasteiz, a 10 de agosto de 2010.
La Viceconsejera de Vivienda,
MARÍA PAZ LARRUMBIDE MORENO.

go eskatzaileen artean banatuko da liberatutako diru-
laguntza.

7.– Oro har, lehen ordainketa bat egingo da aldez 
aurretik, emandako diru-kopuruaren % 25, hain zu-
zen, 2010eko otsailaren 24ko Aginduak 12.a) artiku-
luan ezarritako epea igaro ondoren.

Gainontzeko zenbatekoa zatika ordainduko da, 
2010eko otsailaren 24ko Aginduak 11. artikuluan 
zehaztutakoaren arabera.

8.– Interesa duten erakunde guztiei jakinarazi be-
har zaie Ebazpen hau eta EHAAn argitaratu behar 
da.

Ebazpen honen aurka aukerako berraztertzeko 
ebazpena jarri ahal izango da Etxebizitzako sailbu-
ruordearen aurrean hilabeteko epean, jakinarazi ze-
netik aurrera zenbatzen hasita, edo zuzenean aurka 
egin ahal izango da administrazioarekiko auzietako 
jurisdikzioaren aurrean, betiere Herri Administrazio-
en Araubide Juridikoari eta Administrazio Prozedura 
Erkideari buruzko 30/1992 Legearen 116. eta 117. 
artikuluetan ezarritakoari jarraiki.

Vitoria-Gasteiz, 2010eko abuztuaren 10a.
Etxebizitzako sailburuordea,
MARÍA PAZ LARRUMBIDE MORENO.

EHAA - 2010eko irailak 17, ostirala  •  N.º 180 ZK.  •  BOPV - viernes 17 de septiembre de 2010

2010/4302 • (6/22)



I.
 E

R
A

N
SK

IN
A

a=
la

ng
ab

ez
ia

-m
ai

la
 (2

5)
; b

=e
ra

gi
na

 e
tx

eb
izi

tz
et

an
 (1

5)
; c

=D
BE

 ja
so

tz
ai

le
en

 %
 (1

5)
; d

=e
gu

ng
o 

be
ha

rr
iza

na
 (1

5)
; e

=a
uk

er
a 

so
zio

-u
rb

an
ist

ik
oa

 (3
0)

U
da

la
a

b
c

d
e

a+
b+

c+
d+

e
Pr

oi
ek

tu
a

Ir
un

15
,2

6
5,

39
0,

00
15

,0
0

25
,0

0
60

,6
5

Le
pa

nt
o 

ka
le

an
 e

sp
az

io
 p

ub
lik

oa
 b

er
ru

rb
an

iza
tz

ek
o 

pr
oi

ek
tu

a.

Ba
sa

ur
i

17
,8

1
0,

98
4,

12
10

,0
0

25
,0

0
57

,9
1

H
er

ná
n 

C
or

té
s a

uz
un

ea
 b

er
ru

rb
an

iza
tz

ea
 (I

I. 
fa

se
a)

.

Er
m

ua
17

,7
2

2,
95

10
,4

4
10

,0
0

15
,0

0
56

,1
1

Er
m

ua
 Z

in
em

ar
en

 in
gu

ru
a 

ur
ba

ni
za

tz
ek

o 
pr

oi
ek

tu
a.

Ar
ra

nk
ud

ia
ga

12
,3

2
0,

12
5,

55
15

,0
0

20
,0

0
52

,9
9

Ap
ar

ka
le

ku
a 

eg
in

 A
tx

et
an

.

Ag
ur

ai
n

12
,0

4
7,

85
6,

85
15

,0
0

10
,0

0
51

,7
4

O
in

ez
ko

en
tz

ak
o 

pa
sa

bi
de

a 
ki

ro
lg

un
ea

n.

Ab
an

to
 y

 C
ié

rv
an

a-
Ab

an
to

 Z
ie

rb
en

a
13

,1
9

1,
74

0,
45

15
,0

0
20

,0
0

50
,3

8
Es

pa
zio

 p
ub

lik
oa

 h
ob

et
u 

et
a 

ap
ar

ka
le

ku
ak

, b
er

de
gu

ne
ak

 e
ta

 k
iro

lg
un

ea
k 

eg
in

 E
l C

as
al

 m
ul

tz
oa

n,
 E

l C
er

ro
 p

ol
ig

on
oa

n 
et

a 
El

 M
in

er
o 

et
or

bi
de

an
 4

-1
4 

ze
nb

ak
ie

ta
n.

Az
ko

iti
a

10
,7

5
1,

76
2,

44
10

,0
0

25
,0

0
49

,9
5

«T
xa

lo
n 

Eu
re

ka
 O

es
te

» 9
.H

E-
ko

 1
. E

U
 u

rb
an

iza
tz

ek
o 

pr
oi

ek
tu

a.

Se
sta

o
25

,0
0

2,
97

1,
93

5,
00

15
,0

0
49

,9
0

Sa
n 

D
ie

go
 k

al
ea

 A
ze

ta
 e

ta
 T

ria
no

 ta
rt

ea
n 

be
rr

ur
ba

ni
za

tz
ek

o 
et

a 
Ir

isg
ar

rit
as

un
ar

en
 L

eg
er

a 
eg

ok
itz

ek
o 

pr
oi

ek
tu

a.

Ar
rig

or
ria

ga
11

,8
4

3,
99

0,
00

14
,0

0
20

,0
0

49
,8

3
Lu

rp
ek

o 
ap

ar
ka

le
ku

ar
en

 g
ai

ne
an

 p
la

za
 e

ra
ik

i S
an

ta
 Is

ab
el

en
.

Po
rt

ug
al

et
e

17
,2

4
6,

93
0,

10
5,

00
20

,0
0

49
,2

7
Ru

pe
rt

o 
M

ed
in

a 
ka

le
a 

ur
ba

ni
za

tz
ea

.

Zu
m

ar
ra

ga
12

,7
6

0,
39

0,
34

15
,0

0
20

,0
0

48
,4

9
An

tig
ua

ko
 a

re
a 

le
he

ne
ra

tz
ek

o 
et

a 
bi

rg
ai

tz
ek

o 
pr

oi
ek

tu
a.

O
rt

ue
lla

15
,7

9
1,

12
1,

27
10

,0
0

20
,0

0
48

,1
8

U
rio

ste
ko

 a
pa

rk
al

ek
uk

o 
ur

ba
ni

za
zio

a,
 zo

la
du

ra
 e

ta
 a

rg
ite

ria
 e

ra
be

rr
itu

.

Ei
ba

r
15

,8
2

2,
06

0,
00

15
,0

0
15

,0
0

47
,8

8
Ti

bu
rz

io
 A

ni
tu

a 
ka

le
ko

 2
0 

b 
ze

nb
ak

ik
o 

er
ai

ki
na

re
n 

es
ta

lk
ik

o 
pl

az
a 

pu
bl

ik
oa

 
ur

ba
ni

za
tu

.

Ar
ak

al
do

11
,7

6
0,

03
8,

91
12

,0
0

15
,0

0
47

,7
0

La
 Is

la
 d

e 
U

ga
rr

iza
 a

uz
ok

o 
es

pa
zio

 p
ub

lik
oa

 h
ob

et
u 

et
a 

ap
ar

ka
le

ku
ak

 e
gi

n.

Ba
ra

ka
ld

o
15

,1
1

0,
00

0,
00

7,
50

25
,0

0
47

,6
1

Ro
nt

eg
ik

o 
12

.E
U

-r
en

 u
rb

an
iza

zio
-p

ro
ie

kt
ua

.

To
lo

sa
10

,7
8

0,
27

1,
46

15
,0

0
20

,0
0

47
,5

1
Bi

de
bi

et
a 

au
zo

an
 e

sp
az

io
 p

ub
lik

oa
 h

ob
et

u 
et

a 
ap

ar
ka

le
ku

ak
 e

ta
 b

er
de

gu
ne

ak
 

eg
in

.

La
sa

rt
e-

O
ria

15
,5

4
1,

74
0,

00
10

,0
0

20
,0

0
47

,2
8

Ja
izk

ib
el

 p
la

za
 e

ra
be

rr
itu

.

El
go

ib
ar

11
,8

4
0,

42
0,

00
15

,0
0

20
,0

0
47

,2
6

O
la

so
ga

in
 a

uz
oa

n 
(S

ig
m

a)
 m

ug
ik

or
ta

su
na

, b
id

ea
k,

 se
gu

rt
as

un
a 

et
a 

iri
sg

ar
rit

as
un

a 
ho

be
tz

ek
o 

pl
an

ar
en

 b
ig

ar
re

n 
fa

se
a.

Be
as

ai
n

10
,0

9
1,

23
0,

00
15

,0
0

20
,0

0
46

,3
2

Lo
ra

te
gi

 k
al

ea
 b

er
rit

u,
 e

go
ki

tu
, i

ris
ga

rr
ita

su
na

 h
ob

et
u 

et
a 

zo
la

du
ra

 ja
rr

i.

G
üe

ñe
s

16
,1

8
1,

53
1,

50
7,

00
20

,0
0

46
,2

1
So

du
pe

ko
 b

izi
te

gi
-z

eh
ar

bi
de

a 
hi

rib
er

rit
u 

et
a 

ap
ar

ka
le

ku
a 

eg
in

.

V
ito

ria
-G

as
te

iz
12

,3
7

13
,1

1
0,

63
10

,0
0

10
,0

0
46

,1
1

Ar
an

bi
zk

ar
ra

ko
 p

ar
ke

ar
en

 e
ki

al
de

a 
er

ab
er

rit
u.

D
on

os
tia

-S
an

 S
eb

as
tiá

n
8,

27
7,

52
15

,0
0

5,
00

10
,0

0
45

,7
9

In
tz

au
rr

on
do

 Z
ah

ar
ra

 e
ta

 In
tx

au
rr

on
do

 Ip
ar

ra
ld

ea
re

n 
ar

te
ko

 k
on

ex
io

ak
 e

ta
 

m
ug

ik
or

ta
su

na
 h

ob
et

ze
ko

 ir
isg

ar
rit

as
un

 b
er

tik
al

ek
o 

ja
rd

ue
ra

k.

Sa
nt

ur
tz

i
18

,6
9

0,
70

0,
70

10
,0

0
15

,0
0

45
,0

9
Au

ro
ra

 V
ild

ós
ol

a 
m

ul
tz

oa
 u

rb
an

iza
tu

.

EHAA - 2010eko irailak 17, ostirala  •  N.º 180 ZK.  •  BOPV - viernes 17 de septiembre de 2010

2010/4302 • (7/22)



a=
la

ng
ab

ez
ia

-m
ai

la
 (2

5)
; b

=e
ra

gi
na

 e
tx

eb
izi

tz
et

an
 (1

5)
; c

=D
BE

 ja
so

tz
ai

le
en

 %
 (1

5)
; d

=e
gu

ng
o 

be
ha

rr
iza

na
 (1

5)
; e

=a
uk

er
a 

so
zio

-u
rb

an
ist

ik
oa

 (3
0)

U
da

la
a

b
c

d
e

a+
b+

c+
d+

e
Pr

oi
ek

tu
a

Fo
ru

a
6,

00
0,

28
3,

21
15

,0
0

20
,0

0
44

,4
9

El
ej

al
de

 a
uz

ok
o 

hi
rig

un
ea

n 
es

pa
zio

 p
ub

lik
o 

be
rd

ea
 e

ta
 b

id
ea

k 
bi

rg
ai

tz
ek

o 
pr

oi
ek

tu
a.

 

An
do

ai
n

14
,4

5
0,

64
3,

42
5,

00
20

,0
0

43
,5

1
La

rr
am

en
di

 k
al

ek
o 

22
-2

4 
et

a 
30

-3
2 

ze
nb

ak
ie

n 
et

a 
Al

go
do

ne
ra

ko
 2

2.
 

se
kt

or
ea

re
n 

ar
te

ko
 a

tz
ek

o 
bi

de
a.

Zu
m

ar
ra

ga
12

,7
6

0,
45

0,
00

10
,0

0
20

,0
0

43
,2

1
O

ke
nd

o,
 T

xu
rr

uk
a 

et
a 

El
ka

no
re

n 
ar

ea
 b

er
re

sk
ur

at
u 

et
a 

hi
rib

er
rit

ze
ko

 
pr

oi
ek

tu
a.

M
ar

ki
na

-X
em

ei
n

6,
17

0,
46

1,
40

15
,0

0
20

,0
0

43
,0

3
Id

er
ra

ga
n 

bi
de

 p
ub

lik
o 

be
rr

ia
 e

ta
 a

pa
rk

al
ek

ua
k.

El
ge

ta
6,

72
1,

06
0,

00
15

,0
0

20
,0

0
42

,7
8

D
om

in
go

 It
ur

be
 P

at
ro

na
tu

ar
en

 in
gu

ru
ko

 h
ob

et
ze

-la
na

k.

Er
an

di
o

14
,1

3
0,

25
3,

30
10

,0
0

15
,0

0
42

,6
8

Al
tz

ag
an

 S
an

 In
az

io
 k

al
ea

re
n 

ur
ba

ni
za

zio
a 

be
rr

itu
.

Ar
ra

sa
te

15
,0

4
2,

60
0,

00
15

,0
0

10
,0

0
42

,6
4

Ar
ra

sa
te

 p
as

ea
le

ku
ar

en
 e

ta
 G

az
te

lu
on

do
 a

rt
ea

n 
bi

de
 b

er
ria

.

Le
m

oi
z

8,
62

1,
07

1,
04

11
,0

0
20

,0
0

41
,7

3
At

al
ay

ar
en

 u
rb

an
iza

zio
a,

 II
. f

as
ea

.

Bi
lb

ao
13

,8
6

0,
40

2,
04

5,
00

20
,0

0
41

,3
0

M
as

us
te

gi
 a

uz
ok

o 
sa

ne
am

en
du

-s
ar

ea
 b

er
rit

u,
 I.

 fa
se

a.

Az
pe

iti
a

9,
55

2,
59

4,
04

15
,0

0
10

,0
0

41
,1

8
Az

pe
iti

ak
o 

H
iri

gu
ne

 H
ist

or
ik

oa
re

n 
ur

ba
ni

za
zio

a.
 S

an
tia

go
 k

al
ek

o 
es

pa
zio

 
pu

bl
ik

oa
 h

ob
et

ze
ko

 p
ro

ie
kt

ua
. 

Le
m

oa
13

,1
3

0,
53

0,
00

12
,5

0
15

,0
0

41
,1

6
Le

m
oa

ko
 In

tz
un

tz
a 

au
zo

an
 e

sp
az

io
 p

ub
lik

oa
 h

ob
et

u,
 a

pa
rk

al
ek

ua
k 

eg
in

 e
ta

 
zu

ha
itz

ak
 la

nd
at

u.

Ir
uñ

a 
O

ka
9,

87
0,

12
8,

40
7,

50
15

,0
0

40
,8

9
Tr

as
 e

l R
io

 k
al

ea
 e

ra
be

rr
itu

.

La
ud

io
13

,9
9

1,
39

2,
77

7,
50

15
,0

0
40

,6
5

Ar
et

a 
ka

le
ko

 h
eg

oa
ld

ea
n 

ez
pa

lo
ia

 e
gi

n.

Am
or

eb
ie

ta
-E

tx
an

o
10

,1
5

1,
08

3,
79

15
,0

0
10

,0
0

40
,0

2
O

ge
nb

ar
re

na
 p

la
za

 e
ra

be
rr

itu
.

Ba
rr

ik
a

9,
31

0,
05

5,
63

10
,0

0
15

,0
0

39
,9

9
Jo

na
ko

ne
 a

uz
oa

 b
irg

ai
tu

.

O
nd

ar
ro

a
11

,2
6

1,
62

0,
00

12
,0

0
15

,0
0

39
,8

8
«G

or
rit

xe
» p

la
za

ko
 u

rb
an

iza
tz

e-
la

na
k,

 A
rt

ab
id

e 
34

.

U
ga

o-
M

ira
ba

lle
s

13
,3

5
3,

98
0,

00
12

,5
0

10
,0

0
39

,8
3

Le
ito

ki
 p

as
ab

id
er

ak
o 

ar
ra

pa
la

 e
gi

n 
et

a 
ur

ba
ni

za
tu

.

Le
io

a
10

,1
4

4,
58

0,
00

10
,0

0
15

,0
0

39
,7

2
La

ng
ile

ria
 k

al
ea

n,
 m

et
ro

 g
el

to
ki

ar
en

 a
ur

re
an

, b
id

ea
 (i

bi
lg

ai
lu

en
tz

at
 ze

in
 

oi
ne

zk
oe

nt
za

t) 
er

ai
ki

tz
ek

o 
pr

oi
ek

tu
a.

Er
rib

er
a 

Be
iti

a
3,

85
0,

80
0,

00
15

,0
0

20
,0

0
39

,6
5

R
iv

ab
el

lo
sa

ko
 k

iro
l-e

re
m

ua
 h

ob
et

u.

D
eb

a
6,

67
0,

21
0,

00
12

,0
0

20
,0

0
38

,8
8

 M
og

el
 k

al
ek

o 
ur

ba
ni

za
zio

 p
ro

ie
kt

ua
.

M
ux

ik
a

6,
87

1,
99

0,
00

15
,0

0
15

,0
0

38
,8

6
U

rb
an

iza
zio

 p
ro

ie
kt

ua
. A

pa
rk

al
ek

ua
. S

ist
em

a 
or

ok
or

ra
 E

 2
-V

ist
a 

Al
eg

re
 - 

K
ur

tz
er

o,
 M

ux
ik

a.

Zi
zu

rk
il

15
,7

7
0,

78
0,

00
7,

00
15

,0
0

38
,5

5
H

au
rr

en
tz

ak
o 

pa
rk

ea
, z

irk
ui

to
 b

io
-o

sa
su

ng
ar

ria
 e

ta
 k

iro
l-e

ki
pa

m
en

du
a 

U
ga

re
 

au
zo

an
 e

ta
 A

ur
re

ra
 p

la
za

n.

U
su

rb
il

7,
72

0,
62

0,
00

15
,0

0
15

,0
0

38
,3

4
Sa

nt
ue

ne
a 

au
zo

a 
ur

ba
ni

za
tz

ek
o 

et
a 

ai
sia

ld
ira

ko
 e

ki
pa

m
en

du
az

 h
or

ni
tz

ek
o 

pr
oi

ek
tu

a.

EHAA - 2010eko irailak 17, ostirala  •  N.º 180 ZK.  •  BOPV - viernes 17 de septiembre de 2010

2010/4302 • (8/22)



a=
la

ng
ab

ez
ia

-m
ai

la
 (2

5)
; b

=e
ra

gi
na

 e
tx

eb
izi

tz
et

an
 (1

5)
; c

=D
BE

 ja
so

tz
ai

le
en

 %
 (1

5)
; d

=e
gu

ng
o 

be
ha

rr
iza

na
 (1

5)
; e

=a
uk

er
a 

so
zio

-u
rb

an
ist

ik
oa

 (3
0)

U
da

la
a

b
c

d
e

a+
b+

c+
d+

e
Pr

oi
ek

tu
a

Its
as

on
do

13
,0

4
0,

07
0,

00
15

,0
0

10
,0

0
38

,1
1

N
ag

us
ia

 k
al

ek
o 

7 
et

a 
19

 ze
nb

ak
ie

n 
ar

te
an

 in
gu

ru
a 

eg
ok

itu
.

O
tx

an
di

o
6,

81
0,

12
2,

10
14

,0
0

15
,0

0
38

,0
3

El
ix

os
te

 in
gu

ru
a 

be
rr

on
er

at
u.

As
te

as
u

7,
67

0,
30

0,
00

15
,0

0
15

,0
0

37
,9

7
El

izm
en

di
 a

uz
ok

o 
es

pa
zio

 p
ub

lik
oa

 h
ob

et
u,

 a
pa

rk
al

ek
uz

, b
er

de
gu

ne
z e

ta
 

ki
ro

lg
un

ez
 h

or
ni

tu
ta

.

Zu
m

ar
ra

ga
12

,7
6

0,
15

0,
00

15
,0

0
10

,0
0

37
,9

1
K

al
eb

ar
re

ne
ko

 a
re

a 
le

he
ne

ra
tz

ek
o 

et
a 

bi
rg

ai
tz

ek
o 

pr
oi

ek
tu

a.

Ab
ad

iñ
o

12
,4

6
0,

16
0,

00
10

,0
0

15
,0

0
37

,6
2

La
ub

id
et

a 
ka

le
ko

 1
0-

12
-1

4 
ze

nb
ak

ie
ta

n 
es

pa
zio

 p
ub

lik
oa

 h
ob

et
u 

et
a 

ap
ar

ka
le

ku
ak

 e
gi

n.

O
rd

izi
a

9,
90

0,
20

0,
00

12
,5

0
15

,0
0

37
,6

0
O

ta
tz

a 
et

a 
In

tx
au

sti
 p

la
ze

ta
ko

 h
iri

al
de

a 
ho

be
tz

ek
o 

ob
ra

k.

Ba
ra

ka
ld

o
15

,1
1

0,
35

7,
14

10
,0

0
5,

00
37

,6
0

M
en

di
a 

m
ul

tz
oa

 b
er

ru
rb

an
iza

tz
ek

o 
pr

oi
ek

tu
a.

V
ito

ria
-G

as
te

iz
12

,3
7

15
,0

0
0,

05
5,

00
5,

00
37

,4
2

Za
ra

m
ag

a 
au

zo
ko

 F
er

m
in

 L
as

ue
n 

ka
le

a 
er

ab
er

rit
u.

U
rd

uñ
a

11
,8

5
0,

20
0,

00
10

,0
0

15
,0

0
37

,0
5

La
nd

at
as

 p
la

za
 u

rb
an

iza
tu

.

Ba
lm

as
ed

a
16

,2
0

0,
78

0,
00

10
,0

0
10

,0
0

36
,9

8
Fé

lix
 d

e 
la

 T
or

re
, T

ej
ed

ur
ía

, E
l C

al
va

rio
 e

ta
 E

l C
ub

o 
ka

le
ak

 u
rb

an
iza

tu
.

Za
ld

ib
ar

14
,5

5
0,

00
0,

00
7,

00
15

,0
0

36
,5

5
SR

-1
 u

rb
an

iza
tz

ek
o 

pr
oi

ek
tu

a.

At
xo

nd
o

11
,3

2
0,

15
0,

00
10

,0
0

15
,0

0
36

,4
7

H
iru

-B
id

e 
au

zo
ko

 e
sp

az
io

 p
ub

lik
oa

k 
ho

be
tu

.

Et
xe

ba
rr

i
14

,1
3

0,
28

0,
00

12
,0

0
10

,0
0

36
,4

1
Le

za
m

a-
Le

gi
za

m
on

 k
al

ek
o 

eg
ol

ia
rr

en
tz

at
 a

pa
rk

al
ek

ua
k.

Le
ke

iti
o

8,
57

12
,7

9
0,

00
5,

00
10

,0
0

36
,3

6
Le

ke
iti

ok
o 

in
gu

ra
bi

de
an

 A
rb

az
a 

et
a 

El
un

tz
et

a 
ar

te
ko

 za
tia

n 
oi

ne
zk

oe
nt

za
ko

 
ib

ilb
id

ea
 lu

za
tz

ek
o 

pr
oi

ek
tu

a.

So
ra

lu
ze

-P
la

ce
nc

ia
 d

e 
la

s A
rm

as
17

,7
6

0,
30

0,
00

7,
50

10
,0

0
35

,5
6

So
ra

lu
ze

ko
 R

-1
7 

ar
ea

. A
tx

ur
i a

uz
oa

. 

Er
m

ua
17

,7
2

1,
10

1,
70

10
,0

0
5,

00
35

,5
2

Ze
ru

ko
a 

au
zo

ko
 2

 k
al

ek
o 

ga
ltz

ad
a 

za
ba

ltz
ek

o 
ob

ra
k.

 

El
or

rio
9,

73
0,

79
0,

00
10

,0
0

15
,0

0
35

,5
2

An
du

et
xe

ta
 in

gu
ru

a 
ur

ba
ni

za
tz

ek
o 

pr
oi

ek
tu

a.
 I.

 fa
se

a.

H
er

na
ni

9,
50

0,
71

0,
05

10
,0

0
15

,0
0

35
,2

6
Ak

ar
re

gi
-K

ar
ab

el
ek

o 
bi

rib
ilg

un
ea

 g
au

za
tz

ek
o 

pr
oi

ek
tu

a.

So
ra

lu
ze

-P
la

ce
nc

ia
 d

e 
la

s A
rm

as
17

,7
6

0,
23

0,
00

7,
00

10
,0

0
34

,9
9

So
ra

lu
ze

ko
 R

-1
0 

ar
ea

. Z
el

et
a 

au
zo

an
 zo

la
du

ra
 ja

rr
i.

Zu
m

ai
a

9,
66

0,
33

0,
00

15
,0

0
10

,0
0

34
,9

9
Ja

da
rr

ek
o 

11
. H

E-
ko

 3
. f

as
ea

 re
ur

ba
ni

za
tz

ek
o 

pr
oi

ek
tu

a.

Le
io

a
10

,1
4

4,
58

0,
00

15
,0

0
5,

00
34

,7
2

M
ul

tik
iro

le
ta

ko
 p

ist
a 

La
ng

ile
ria

 k
al

ea
n.

Ig
or

re
10

,8
0

0,
31

3,
12

10
,0

0
10

,0
0

34
,2

3
So

la
gu

re
n 

in
du

str
ia

gu
ne

a 
et

a 
Eg

ia
ld

e 
hi

rig
un

ea
 sa

hi
es

bi
de

ar
ek

in
 lo

tu
.

H
er

na
ni

9,
50

0,
23

0,
05

14
,0

0
10

,0
0

33
,7

8
 S

or
gi

nt
xu

lo
tik

 L
at

su
nb

er
ri 

au
zo

ra
in

ok
o 

22
3 

m
l.k

o 
ur

ba
ni

za
zio

ar
en

 (e
sp

al
oi

ak
 

et
a 

ze
rb

itz
u-

sa
re

ak
) g

au
za

tz
e-

pr
oi

ek
tu

a.

U
rr

et
xu

9,
57

0,
65

1,
25

12
,0

0
10

,0
0

33
,4

7
Sa

nt
a 

Ba
rb

ar
a 

bi
de

a 
ur

ba
ni

za
tz

ek
o 

pr
oi

ek
tu

a.
 E

liz
al

de
 e

ta
 N

ek
ol

al
de

re
n 

ar
te

ko
 

ta
rt

ea
.

Za
ra

ut
z

7,
31

2,
69

8,
40

10
,0

0
5,

00
33

,4
0

Az
ke

n 
Po

rt
u 

au
zo

ko
 G

ur
m

en
di

 p
la

za
 e

go
ki

tz
ek

o 
pr

oi
ek

tu
a.

Zu
m

ar
ra

ga
12

,7
6

0,
55

0,
00

10
,0

0
10

,0
0

33
,3

1
Sa

n 
G

re
go

rio
 a

re
a 

le
he

ne
ra

tz
ek

o 
et

a 
bi

rg
ai

tz
ek

o 
pr

oi
ek

tu
a.

EHAA - 2010eko irailak 17, ostirala  •  N.º 180 ZK.  •  BOPV - viernes 17 de septiembre de 2010

2010/4302 • (9/22)



a=
la

ng
ab

ez
ia

-m
ai

la
 (2

5)
; b

=e
ra

gi
na

 e
tx

eb
izi

tz
et

an
 (1

5)
; c

=D
BE

 ja
so

tz
ai

le
en

 %
 (1

5)
; d

=e
gu

ng
o 

be
ha

rr
iza

na
 (1

5)
; e

=a
uk

er
a 

so
zio

-u
rb

an
ist

ik
oa

 (3
0)

U
da

la
a

b
c

d
e

a+
b+

c+
d+

e
Pr

oi
ek

tu
a

Be
rg

ar
a

9,
69

1,
12

0,
00

7,
50

15
,0

0
33

,3
1

Ib
ai

on
do

 p
as

ea
le

ku
a 

ur
ba

ni
za

tu
.

Pl
en

tz
ia

5,
86

0,
80

0,
75

15
,0

0
10

,0
0

32
,4

1
T

xi
pi

os
 in

gu
ru

ko
 u

rb
an

iza
zio

-o
br

ak
.

Ze
ga

m
a

9,
93

0,
12

1,
96

10
,0

0
10

,0
0

32
,0

1
Sa

n 
Ba

rt
ol

om
e 

au
zo

ko
 e

sp
az

io
 p

ub
lik

oa
 h

ob
et

ze
ko

 o
br

ak
.

H
er

na
ni

9,
50

2,
23

0,
00

10
,0

0
10

,0
0

31
,7

3
V

ill
a 

Av
e 

M
ar

ia
 p

ar
ke

an
 jo

la
sg

un
ea

 e
gi

te
ko

 g
au

za
tz

e-
pr

oi
ek

tu
a.

Be
ra

ng
o

8,
06

1,
47

1,
62

10
,0

0
10

,0
0

31
,1

5
K

iro
lg

un
er

ak
o 

sa
rb

id
ea

k 
eg

ok
itu

.

H
on

da
rr

ib
ia

8,
20

7,
61

0,
05

10
,0

0
5,

00
30

,8
6

So
ro

et
a 

ki
ro

lg
un

er
ak

o 
pr

oi
ek

tu
a.

M
ar

ur
i-J

at
ab

e
3,

52
1,

20
5,

54
10

,0
0

10
,0

0
30

,2
6

Es
pa

zio
 p

ub
lik

oa
 e

ta
 k

iro
le

ta
ko

a 
ho

be
tu

.

O
rd

izi
a

9,
90

0,
16

0,
00

10
,0

0
10

,0
0

30
,0

6
Sa

n 
Ba

rt
ol

om
é 

au
zo

an
 e

sp
az

io
 p

ub
lik

oa
k 

ho
be

tz
ek

o 
et

a 
ap

ar
ka

le
ku

ak
 e

gi
te

ko
 

ob
ra

k.

Ze
ga

m
a

9,
93

0,
06

0,
00

10
,0

0
10

,0
0

29
,9

9
Al

de
rd

i E
de

r a
uz

oa
n 

es
pa

zio
 p

ub
lik

oa
 h

ob
et

ze
ko

 e
ta

 a
pa

rk
al

ek
ua

k 
eg

ite
ko

 
ob

ra
k.

U
rk

ab
us

ta
iz

4,
30

0,
57

0,
00

15
,0

0
10

,0
0

29
,8

7
U

ga
rt

e 
ka

le
ko

 5
 e

ta
 6

 ze
nb

ak
ia

k 
ur

ba
ni

za
tu

 a
pa

rk
al

ek
ue

ta
ra

ko
.

M
ut

rik
u

8,
66

0,
75

0,
00

5,
00

15
,0

0
29

,4
1

H
au

rr
en

tz
ak

o 
pa

rk
ea

 S
an

 M
ig

el
 k

al
ea

n.

Ar
ea

tz
a

7,
09

1,
65

0,
52

10
,0

0
10

,0
0

29
,2

6
K

iro
l- 

et
a 

ai
sia

ld
i-e

ki
pa

m
en

du
a 

K
ar

po
 IV

 se
kt

or
ea

n.

Se
gu

ra
5,

05
1,

88
0,

00
7,

00
15

,0
0

28
,9

3
H

iru
gu

ne
 H

ist
or

ik
ok

o 
1.

 a
re

a 
Ze

rk
al

de
 e

ta
 m

on
um

en
tu

 m
ul

tz
oa

 b
ab

es
te

ko
 

zo
na

 h
an

di
tz

ek
o 

et
a 

ur
ba

ni
za

tz
ek

o 
pr

oi
ek

tu
a.

Le
gu

tio
11

,2
7

0,
00

0,
00

7,
50

10
,0

0
28

,7
7

El
os

uk
o 

13
. E

U
 u

rb
an

iza
tu

.

As
te

as
u

7,
67

0,
93

0,
00

5,
00

15
,0

0
28

,6
0

Es
pa

zio
 p

ub
lik

oa
 h

ob
et

u:
 b

er
de

gu
ne

ak
 e

ta
 b

id
eg

or
ria

 e
gi

n 
et

a 
ib

ai
a 

et
a 

ib
ai

er
tz

ak
 le

he
ne

ra
tu

.

As
te

as
u

7,
67

0,
93

0,
00

5,
00

15
,0

0
28

,6
0

Ba
be

s p
ub

lik
ok

o 
et

xe
bi

zit
za

k 
ha

rt
uk

o 
di

tu
zt

en
 o

ru
be

ak
 u

rb
an

iza
tu

.

Al
eg

ría
-D

ul
an

tz
i

8,
18

0,
42

0,
00

10
,0

0
10

,0
0

28
,6

0
Eu

sk
al

 H
er

ria
 2

 k
al

ea
n 

an
to

la
m

en
du

z k
an

po
 d

ag
oe

n 
er

ai
ki

na
 e

za
ba

tu
, 

Ib
ai

on
do

 e
ta

 E
us

ka
l H

er
ria

 k
al

ee
n 

ar
te

an
 b

id
ea

 ir
ek

itz
ek

o.

G
au

te
gi

z A
rt

ea
ga

6,
30

1,
49

0,
00

5,
00

15
,0

0
27

,7
9

G
az

te
lu

bi
de

 k
al

ea
 za

ba
ld

u 
ap

ar
ka

le
ku

ak
 e

gi
te

ko
.

G
et

xo
9,

05
0,

04
1,

03
7,

50
10

,0
0

27
,6

2
Eu

sk
al

he
rr

ia
 e

to
rb

id
ea

 e
ta

 F
or

ue
n 

ka
le

ar
en

 e
lk

ar
gu

ne
an

 b
iri

bi
lg

un
e-

pr
oi

ek
tu

a.

Be
rg

ar
a

9,
69

0,
54

1,
82

5,
00

10
,0

0
27

,0
5

Sa
n 

M
ig

el
 7

 e
ta

 9
 a

re
a 

ur
ba

ni
za

tu
.

Ba
ki

o
6,

05
0,

62
0,

00
15

,0
0

5,
00

26
,6

7
H

iri
a 

bi
rg

ai
tz

ek
o 

pr
oi

ek
tu

a:
 P

or
tu

on
do

 1
 b

id
ea

n 
zo

la
du

ra
 ja

rr
i e

ta
 

T
xo

nt
xo

en
as

ol
o 

ka
le

an
 in

sta
la

zio
ak

 e
ta

 zo
la

du
ra

 ja
rr

i.

U
ga

o-
M

ira
ba

lle
s

13
,3

5
3,

19
0,

00
5,

00
5,

00
26

,5
4

Ap
ar

ka
le

ku
 b

er
ria

 tr
en

 g
el

to
ki

ar
en

 o
nd

oa
n.

Ib
ar

ra
ng

el
u

6,
01

0,
09

0,
00

10
,0

0
10

,0
0

26
,1

0
Ak

or
da

ko
 p

la
za

ko
 a

isi
al

di
ra

ko
 a

re
a 

be
rr

itu
 e

ta
 e

go
ki

tu
.

O
la

be
rr

ia
10

,1
9

0,
56

0,
00

5,
00

10
,0

0
25

,7
5

H
er

rig
un

e 
Za

ha
rr

ek
o 

1.
5 

H
JU

an
 e

sp
az

io
 p

ub
lik

oa
 h

ob
et

u 
et

a 
be

rd
eg

un
ea

k 
et

a 
ki

ro
lg

un
ea

k 
ez

ar
ri.

EHAA - 2010eko irailak 17, ostirala  •  N.º 180 ZK.  •  BOPV - viernes 17 de septiembre de 2010

2010/4302 • (10/22)



a=
la

ng
ab

ez
ia

-m
ai

la
 (2

5)
; b

=e
ra

gi
na

 e
tx

eb
izi

tz
et

an
 (1

5)
; c

=D
BE

 ja
so

tz
ai

le
en

 %
 (1

5)
; d

=e
gu

ng
o 

be
ha

rr
iza

na
 (1

5)
; e

=a
uk

er
a 

so
zio

-u
rb

an
ist

ik
oa

 (3
0)

U
da

la
a

b
c

d
e

a+
b+

c+
d+

e
Pr

oi
ek

tu
a

G
er

ni
ka

-L
um

o
12

,6
8

0,
66

0,
31

2,
00

10
,0

0
25

,6
5

Zo
la

du
ra

 a
ka

stu
na

 a
ld

at
u 

Sa
nt

a 
An

a 
ar

ea
n.

Am
or

eb
ie

ta
-E

tx
an

o
10

,1
5

0,
31

0,
00

5,
00

10
,0

0
25

,4
6

Be
la

tx
ik

ie
ta

 e
ta

 A
ita

 S
an

ti 
ka

le
et

ak
o 

ur
ba

ni
za

zio
a 

be
rr

itu
.

K
an

pe
zu

4,
81

0,
20

0,
00

15
,0

0
5,

00
25

,0
1

 O
te

on
 k

al
ea

k 
ur

ba
ni

za
tz

ek
o 

au
rr

ep
ro

ie
kt

ua
.

Le
ga

zp
i

8,
97

0,
33

0,
00

5,
00

10
,0

0
24

,3
0

Itx
ar

op
en

 1
0-

17
 a

ur
re

al
de

an
 a

pa
rk

al
ek

ua
k 

eg
in

.

M
or

ga
8,

57
0,

66
0,

00
10

,0
0

5,
00

24
,2

3
M

ea
ka

ur
 a

uz
oa

n 
fro

nt
oi

a 
za

ha
rb

er
rit

u 
et

a 
in

gu
ru

a 
ho

be
tu

.

Le
ga

zp
i

8,
97

0,
25

0,
00

5,
00

10
,0

0
24

,2
2

Sa
n 

M
ar

tin
 b

er
ru

rb
an

iza
tu

 (1
. f

as
ea

).

La
gu

ar
di

a
2,

09
1,

72
0,

37
15

,0
0

5,
00

24
,1

8
La

 C
ig

üe
ña

 p
as

ea
le

ku
a 

ur
ba

ni
za

tu
.

U
ga

o-
M

ira
ba

lle
s

13
,3

5
0,

64
0,

00
5,

00
5,

00
23

,9
9

O
in

ez
ko

en
tz

ak
o 

es
pa

lo
ia

 e
gi

n 
BI

-6
25

 U
sil

a 
al

de
an

.

Ai
za

rn
az

ab
al

13
,7

8
0,

06
0,

00
5,

00
5,

00
23

,8
4

Ba
lta

sa
r E

tx
ab

e 
ka

le
ko

 1
-3

 ze
nb

ak
ie

n 
ar

te
an

 e
sp

al
oi

ak
. 

K
an

pe
zu

4,
81

1,
26

0,
00

7,
50

10
,0

0
23

,5
7

La
s C

as
as

 d
e 

Ab
aj

o 
ka

le
ko

 h
ar

re
sia

re
n 

in
gu

ru
a 

ur
ba

ni
za

tu
.

O
ro

zk
o

2,
88

0,
07

0,
00

10
,0

0
10

,0
0

22
,9

5
U

rig
oi

ti 
au

zo
a 

ur
ba

ni
za

tu
.

LL
od

io
13

,9
9

1,
02

2,
25

0,
00

5,
00

22
,2

6
Es

pa
lo

i-e
rt

ze
ko

 zi
nt

ar
ria

 b
er

rit
u 

La
nd

al
uz

e 
ka

le
an

.

D
eb

a
6,

67
0,

24
0,

00
5,

00
10

,0
0

21
,9

1
Its

ab
eg

i k
al

ea
 u

rb
an

iza
tz

ek
o 

pr
oi

ek
tu

a.

O
yó

n-
O

io
n

11
,5

9
4,

69
0,

00
0,

00
5,

00
21

,2
8

Ar
ro

yo
 G

ra
nd

e 
pa

rk
ea

 h
an

di
tz

ea
.

M
ur

ue
ta

3,
70

0,
29

0,
00

5,
00

10
,0

0
18

,9
9

El
ei

za
ld

ek
o 

es
pa

zio
 p

ub
lik

oa
 h

ob
et

u:
 A

pa
rk

al
ek

ua
 e

ta
 k

iro
lg

un
ea

 e
gi

n.

M
ut

rik
u

8,
66

0,
16

0,
00

5,
00

5,
00

18
,8

2
En

tz
us

 a
uz

oa
n 

ap
ar

ka
le

ku
a 

eg
ok

itu
.

Le
ga

zp
i

8,
97

0,
87

0,
00

2,
50

5,
00

17
,3

4
La

ub
id

ek
o 

ap
ar

ka
le

ku
a 

as
fa

lta
tu

.

O
re

xa
0,

00
0,

02
0,

00
5,

00
10

,0
0

15
,0

2
Bi

de
a 

za
ba

ld
u.

Zi
er

be
na

2,
69

1,
63

0,
00

5,
00

5,
00

14
,3

2
Po

lik
iro

ld
eg

ia
re

n 
et

a 
ku

ltu
ra

 e
tx

ea
re

n 
ar

te
ko

 e
sp

az
io

a 
er

ab
er

rit
u.

EHAA - 2010eko irailak 17, ostirala  •  N.º 180 ZK.  •  BOPV - viernes 17 de septiembre de 2010

2010/4302 • (11/22)



II
. E

R
A

N
SK

IN
A

U
da

la
Pu

nt
ua

zio
a

La
gu

nt
za

ga
i d

en
  

au
rr

ek
on

tu
a 

€
%

65
ek

o 
di

ru
-la

gu
nt

za
G

eh
ie

ne
z 9

00
.0

00
,0

0 
€

Pr
oi

ek
tu

a

Ag
ur

ai
n

51
,7

4
51

6.
00

5,
98

33
5.

40
3,

89
O

in
ez

ko
en

tz
ak

o 
pa

sa
bi

de
a 

ki
ro

lg
un

ea
n

V
ito

ria
-G

as
te

iz
46

,1
1

91
7.

25
4,

44
59

6.
21

5,
39

Ar
an

bi
zk

ar
ra

ko
 p

ar
ke

ar
en

 e
ki

al
de

a 
er

ab
er

rit
u.

Ir
uñ

a 
O

ka
40

,8
9

17
2.

41
3,

78
11

2.
06

8,
96

Tr
as

 e
l R

io
 k

al
ea

 e
ra

be
rr

itu
.

La
ud

io
40

,6
5

31
8.

79
0,

11
20

7.
21

3,
57

Ar
et

a 
ka

le
ko

 h
eg

oa
ld

ea
n 

es
pa

lo
ia

 e
gi

n.

Er
rib

er
a 

Be
iti

a
39

,6
5

28
.7

33
,6

2
18

.6
76

,8
5

R
iv

ab
el

lo
sa

ko
 k

iro
l-e

re
m

ua
 h

ob
et

u.

AR
AB

AK
O

 L
U

R
R

AL
D

EA
N

 G
U

Z
T

IR
A

1.
26

9.
57

8,
66

Ba
sa

ur
i

57
,9

1
1.

14
4.

72
1,

71
74

4.
06

9,
11

H
er

ná
n 

C
or

té
s a

uz
un

ea
 b

er
ru

rb
an

iza
tz

ea
 (I

I. 
fa

se
a)

Er
m

ua
56

,1
1

29
8.

37
7,

88
19

3.
94

5,
62

Er
m

ua
 Z

in
em

ar
en

 in
gu

ru
a 

ur
ba

ni
za

tz
ek

o 
pr

oi
ek

tu
a

Ar
ra

nk
ud

ia
ga

52
,9

9
20

.2
55

,6
0

13
.1

66
,1

4
Ap

ar
ka

le
ku

a 
eg

in
 A

tx
et

an

Ab
an

to
 y

 C
ié

rv
an

a-
Ab

an
to

 Z
ie

rb
en

a
50

,3
8

45
4.

88
2,

99
29

5.
67

3,
94

Es
pa

zio
 p

ub
lik

oa
 h

ob
et

u 
et

a 
ap

ar
ka

le
ku

ak
, b

er
de

gu
ne

ak
 e

ta
 

ki
ro

lg
un

ea
k 

eg
in

 E
l C

as
al

 m
ul

tz
oa

n,
 E

l C
er

ro
 p

ol
ig

on
oa

n 
et

a 
El

 
M

in
er

o 
et

or
bi

de
an

 4
-1

4 
ze

nb
ak

ie
ta

n

Se
sta

o
49

,9
0

84
8.

34
3,

15
55

1.
42

3,
05

Sa
n 

D
ie

go
 k

al
ea

 A
ze

ta
 e

ta
 T

ria
no

 ta
rt

ea
n 

be
rr

ur
ba

ni
za

tz
ek

o 
et

a 
Ir

isg
ar

rit
as

un
ar

en
 L

eg
er

a 
eg

ok
itz

ek
o 

pr
oi

ek
tu

a.

Ar
rig

or
ria

ga
49

,8
3

1.
03

5.
52

0,
00

67
3.

08
8,

00
Lu

rp
ek

o 
ap

ar
ka

le
ku

ar
en

 g
ai

ne
an

 p
la

za
 e

ra
ik

i S
an

ta
 Is

ab
el

en
. I

sa
be

l.

Po
rt

ug
al

et
e

49
,2

7
71

6.
71

0,
42

46
5.

86
1,

77
Ru

pe
rt

o 
M

ed
in

a 
ka

le
a 

ur
ba

ni
za

tz
ea

.

O
rt

ue
lla

48
,1

8
42

8.
12

0,
50

27
8.

27
8,

33
U

rio
ste

ko
 a

pa
rk

al
ek

uk
o 

ur
ba

ni
za

zio
a,

 zo
la

du
ra

 e
ta

 a
rg

ite
ria

 
er

ab
er

rit
u.

Ar
ak

al
do

47
,7

0
39

.5
95

,0
6

25
.7

36
,7

9
La

 Is
la

 d
e 

U
ga

rr
iza

 a
uz

ok
o 

es
pa

zio
 p

ub
lik

oa
 h

ob
et

u 
et

a 
ap

ar
ka

le
ku

ak
 

eg
in

.

Ba
ra

ka
ld

o
47

,6
1

1.
61

5.
04

1,
63

90
0.

00
0,

00
Ro

nt
eg

ik
o 

12
.E

U
-r

en
 u

rb
an

iza
zio

-p
ro

ie
kt

ua
.

G
üe

ñe
s

46
,2

1
76

1.
54

1,
75

49
5.

00
2,

14
So

du
pe

ko
 b

izi
te

gi
-z

eh
ar

bi
de

a 
hi

rib
er

rit
u 

et
a 

ap
ar

ka
le

ku
a 

eg
in

.

Sa
nt

ur
tz

i
45

,0
9

51
8.

82
2,

35
33

7.
23

4,
53

Au
ro

ra
 V

ild
ós

ol
a 

m
ul

tz
oa

 u
rb

an
iza

tu
.

Fo
ru

a
44

,4
9

18
2.

82
7,

08
11

8.
83

7,
60

El
ej

al
de

 a
uz

ok
o 

hi
rig

un
ea

n 
es

pa
zio

 p
ub

lik
o 

be
rd

ea
 e

ta
 b

id
ea

k 
bi

rg
ai

tz
ek

o 
pr

oi
ek

tu
a.

 

M
ar

ki
na

-X
em

ei
n

43
,0

3
30

7.
75

7,
03

20
0.

04
2,

07
Id

er
ra

ga
n 

bi
de

 p
ub

lik
o 

be
rr

ia
 e

ta
 a

pa
rk

al
ek

ua
k.

Er
an

di
o

42
,6

8
65

0.
50

0,
17

42
2.

82
5,

11
Al

tz
ag

an
 S

an
 In

az
io

 k
al

ea
re

n 
ur

ba
ni

za
zio

a 
be

rr
itu

. A
ltz

ag
a.

 E
ra

nd
io

Le
m

oi
z

41
,7

3
43

5.
07

6,
08

28
2.

79
9,

45
At

al
ay

ar
en

 u
rb

an
iza

zio
a,

 II
. f

as
ea

.

Bi
lb

ao
41

,3
0

2.
58

6.
14

4,
78

90
0.

00
0,

00
M

as
us

te
gi

 a
uz

ok
o 

sa
ne

am
en

du
-s

ar
ea

 b
er

rit
u,

 I.
 fa

se
a.

EHAA - 2010eko irailak 17, ostirala  •  N.º 180 ZK.  •  BOPV - viernes 17 de septiembre de 2010

2010/4302 • (12/22)



U
da

la
Pu

nt
ua

zio
a

La
gu

nt
za

ga
i d

en
  

au
rr

ek
on

tu
a 

€
%

65
ek

o 
di

ru
-la

gu
nt

za
G

eh
ie

ne
z 9

00
.0

00
,0

0 
€

Pr
oi

ek
tu

a

Le
m

oa
41

,1
6

42
6.

16
9,

85
27

7.
01

0,
40

Le
m

oa
ko

 In
tz

un
tz

a 
au

zo
an

 e
sp

az
io

 p
ub

lik
oa

 h
ob

et
u,

 a
pa

rk
al

ek
ua

k 
eg

in
 e

ta
 zu

ha
itz

ak
 la

nd
at

u.

Am
or

eb
ie

ta
-E

tx
an

o
40

,0
2

77
.7

22
,8

0
50

.5
19

,8
2

O
ge

nb
ar

re
na

 p
la

za
 e

ra
be

rr
itu

.

Ba
rr

ik
a

39
,9

9
40

.6
67

,6
6

26
.4

33
,9

8
Jo

na
ko

ne
 a

uz
oa

 b
irg

ai
tu

.

O
nd

ar
ro

a
39

,8
8

20
9.

26
1,

65
13

6.
02

0,
07

«G
or

rit
xe

» p
la

za
ko

 u
rb

an
iza

tz
e-

la
na

k,
 A

rt
ab

id
e 

34
.

U
ga

o-
M

ira
ba

lle
s

39
,8

3
15

3.
13

3,
62

99
.5

36
,8

5
Le

ito
ki

 p
as

ab
id

er
ak

o 
ar

ra
pa

la
 e

gi
n 

et
a 

ur
ba

ni
za

tu
.

Le
io

a
39

,7
2

16
4.

65
2,

57
10

7.
02

4,
17

La
ng

ile
ria

 k
al

ea
n,

 m
et

ro
 g

el
to

ki
ar

en
 a

ur
re

an
, b

id
ea

 (i
bi

lg
ai

lu
en

tz
at

 
ze

in
 o

in
ez

ko
en

tz
at

) e
ra

ik
itz

ek
o 

pr
oi

ek
tu

a.

M
ux

ik
a

38
,8

6
18

2.
45

0,
53

11
8.

59
2,

84
Pr

oy
ec

to
 U

rb
an

iza
ci

ón
. A

pa
rc

am
ie

nt
o.

 S
ist

m
a 

G
en

er
al

 E
 2

 - 
V

ist
a 

Al
eg

re
 - 

K
ur

tz
er

o,
 M

ux
ik

a.

BI
Z

K
AI

K
O

 L
U

R
R

AL
D

EA
N

 G
U

Z
T

IR
A

7.
71

3.
12

1,
78

Ir
un

60
,6

5
1.

07
6.

92
8,

12
70

0.
00

3,
28

Le
pa

nt
o 

ka
le

an
 e

sp
az

io
 p

ub
lik

oa
 b

er
ru

rb
an

iza
tz

ek
o 

pr
oi

ek
tu

a

Az
ko

iti
a

49
,9

5
1.

13
4.

51
5,

08
73

7.
43

4,
80

«T
xa

lo
n 

Eu
re

ka
 O

es
te

» 9
.H

E-
ko

 1
. E

U
 u

rb
an

iza
tz

ek
o 

pr
oi

ek
tu

a

Zu
m

ar
ra

ga
48

,4
9

14
4.

71
2,

90
94

.0
63

,3
9

An
tig

ua
ko

 a
re

a 
le

he
ne

ra
tz

ek
o 

et
a 

bi
rg

ai
tz

ek
o 

pr
oi

ek
tu

a.

Ei
ba

r
47

,8
8

94
6.

36
6,

23
61

5.
13

8,
05

Ti
bu

rz
io

 A
ni

tu
a 

ka
le

ko
 2

0 
b 

ze
nb

ak
ik

o 
er

ai
ki

na
re

n 
es

ta
lk

ik
o 

pl
az

a 
pu

bl
ik

oa
 u

rb
an

iza
tu

.

To
lo

sa
47

,5
1

27
8.

55
4,

65
18

1.
06

0,
52

Bi
de

bi
et

a 
au

zo
an

 e
sp

az
io

 p
ub

lik
oa

 h
ob

et
u 

et
a 

ap
ar

ka
le

ku
ak

 e
ta

 
be

rd
eg

un
ea

k 
eg

in
.

La
sa

rt
e-

O
ria

47
,2

8
59

5.
36

9,
02

38
6.

98
9,

86
Ja

izk
ib

el
 p

la
za

 e
ra

be
rr

itu
.

El
go

ib
ar

47
,2

6
70

1.
80

4,
61

45
6.

17
3,

00
O

la
so

ga
in

 a
uz

oa
n 

(S
ig

m
a)

 m
ug

ik
or

ta
su

na
, b

id
ea

k,
 se

gu
rt

as
un

a 
et

a 
iri

sg
ar

rit
as

un
a 

ho
be

tz
ek

o 
pl

an
ar

en
 b

ig
ar

re
n 

fa
se

a.

Be
as

ai
n

46
,3

2
16

9.
62

6,
77

11
0.

25
7,

40
Lo

ra
te

gi
 k

al
ea

 b
er

rit
u,

 e
go

ki
tu

, i
ris

ga
rr

ita
su

na
 h

ob
et

u 
et

a 
zo

la
du

ra
 

ja
rr

i.

D
on

os
tia

-S
an

 S
eb

as
tiá

n
45

,7
9

2.
22

1.
54

5,
76

90
0.

00
0,

00
In

tz
au

rr
on

do
 Z

ah
ar

ra
 e

ta
 In

tx
au

rr
on

do
 Ip

ar
ra

ld
ea

re
n 

ar
te

ko
 

ko
ne

xi
oa

k 
et

a 
m

ug
ik

or
ta

su
na

 h
ob

et
ze

ko
 ir

isg
ar

rit
as

un
 b

er
tik

al
ek

o 
ja

rd
ue

ra
k.

An
do

ai
n

43
,5

1
35

2.
34

1,
66

22
9.

02
2,

08
La

rr
am

en
di

 k
al

ek
o 

22
-2

4 
et

a 
30

-3
2 

ze
nb

ak
ie

n 
et

a 
Al

go
do

ne
ra

ko
 2

2.
 

se
kt

or
ea

re
n 

ar
te

ko
 a

tz
ek

o 
bi

de
a.

Zu
m

ar
ra

ga
43

,2
1

13
9.

63
9,

45
90

.7
65

,6
4

O
ke

nd
o,

 T
xu

rr
uk

a 
et

a 
El

ka
no

re
n 

ar
ea

 b
er

re
sk

ur
at

u 
et

a 
hi

rib
er

rit
ze

ko
 

pr
oi

ek
tu

a.

El
ge

ta
42

,7
8

35
6.

72
0,

17
23

1.
86

8,
11

D
om

in
go

 It
ur

be
 P

at
ro

na
tu

 in
gu

ru
a 

ho
be

tz
ek

o 
la

na
k

Ar
ra

sa
te

42
,6

4
71

3.
40

0,
16

46
3.

71
0,

10
Ar

ra
sa

te
 p

as
ea

le
ku

ar
en

 e
ta

 G
az

te
lu

on
do

 a
rt

ea
n 

bi
de

 b
er

ria
.

EHAA - 2010eko irailak 17, ostirala  •  N.º 180 ZK.  •  BOPV - viernes 17 de septiembre de 2010

2010/4302 • (13/22)



U
da

la
Pu

nt
ua

zio
a

La
gu

nt
za

ga
i d

en
  

au
rr

ek
on

tu
a 

€
%

65
ek

o 
di

ru
-la

gu
nt

za
G

eh
ie

ne
z 9

00
.0

00
,0

0 
€

Pr
oi

ek
tu

a

Az
pe

iti
a

41
,1

8
50

9.
07

3,
98

33
0.

89
8,

09
Az

pe
iti

ak
o 

H
iri

gu
ne

 H
ist

or
ik

oa
re

n 
ur

ba
ni

za
zio

a.
 S

an
tia

go
 k

al
ek

o 
es

pa
zio

 p
ub

lik
oa

 h
ob

et
ze

ko
 p

ro
ie

kt
ua

.

D
eb

a
38

,8
8

65
7.

16
8,

65
42

7.
15

9,
62

M
og

el
 k

al
ek

o 
ur

ba
ni

za
zio

 p
ro

ie
kt

ua
.

Zi
zu

rk
il

38
,5

5
93

.4
64

,8
8

60
.7

52
,1

7
H

au
rr

en
tz

ak
o 

pa
rk

ea
, z

irk
ui

to
 b

io
-o

sa
su

ng
ar

ria
 e

ta
 k

iro
l-

ek
ip

am
en

du
a 

U
ga

re
 a

uz
oa

n 
et

a 
Au

rr
er

a 
pl

az
an

.

G
IP

U
Z

K
O

AK
O

 L
U

R
R

AL
D

EA
N

 
G

U
Z

T
IR

A
6.

01
5.

29
6,

11

EHAA - 2010eko irailak 17, ostirala  •  N.º 180 ZK.  •  BOPV - viernes 17 de septiembre de 2010

2010/4302 • (14/22)



A
N

E
X

O
 I

a=
ni

ve
l p

ar
o 

(2
5)

; b
=r

ep
er

cu
sió

n 
s/v

iv
ien

da
s(1

5)
; c

=%
pe

rc
ep

to
re

s R
G

I (
15

); 
d=

ne
ce

sid
ad

 a
ctu

al
(1

5)
; e

=o
po

rt
un

id
ad

 so
cio

-u
rb

an
íst

ica
 (3

0)

Ay
un

ta
m

ien
to

a
b

c
d

e
a+

b+
c+

d+
e

Pr
oy

ec
to

Ir
un

15
,2

6
5,

39
0,

00
15

,0
0

25
,0

0
60

,6
5

Pr
oy

ec
to

 d
e r

eu
rb

an
iz

ac
ió

n 
de

 es
pa

cio
 p

úb
lic

o 
en

 la
 ca

lle
 L

ep
an

to

Ba
sa

ur
i

17
,8

1
0,

98
4,

12
10

,0
0

25
,0

0
57

,9
1

Re
ur

ba
ni

za
ció

n 
ba

rr
ia

da
 H

er
ná

n 
C

or
té

s (
fa

se 
II

)

Er
m

ua
17

,7
2

2,
95

10
,4

4
10

,0
0

15
,0

0
56

,1
1

Pr
oy

ec
to

 d
e u

rb
an

iz
ac

ió
n 

en
to

rn
o 

C
in

em
a 

Er
m

ua

Ar
ra

nk
ud

ia
ga

12
,3

2
0,

12
5,

55
15

,0
0

20
,0

0
52

,9
9

C
on

str
uc

ció
n 

de
 a

pa
rc

am
ien

to
 en

 A
tx

et
a

Sa
lv

at
ier

ra
12

,0
4

7,
85

6,
85

15
,0

0
10

,0
0

51
,7

4
Pa

sa
re

la
 p

ea
to

na
l e

n 
zo

na
 d

ep
or

tiv
a

Ab
an

to
 y 

C
iér

va
na

-A
ba

nt
o 

Zi
er

be
na

13
,1

9
1,

74
0,

45
15

,0
0

20
,0

0
50

,3
8

M
ejo

ra
 d

el 
esp

ac
io

 p
úb

lic
o 

y d
ot

ac
ió

n 
de

 a
pa

rc
am

ien
to

s, 
esp

ac
io

s v
er

de
s y

 
de

po
rt

iv
os

 en
 g

ru
po

 el
 C

as
al

, p
ol

íg
on

o 
el 

C
er

ro
 y 

Av
da

. E
l M

in
er

o 
de

l n
úm

er
o 

4 
al

 1
4.

Az
ko

iti
a

10
,7

5
1,

76
2,

44
10

,0
0

25
,0

0
49

,9
5

Pr
oy

ec
to

 d
e u

rb
an

iz
ac

ió
n 

de
 la

 u
ni

da
d 

de
 ej

ec
uc

ió
n 

1 
de

l A
.U

. 9
 «

T
xa

lo
n 

Eu
re

ka
 

O
est

e»

Se
sta

o
25

,0
0

2,
97

1,
93

5,
00

15
,0

0
49

,9
0

Pr
oy

ec
to

 d
e r

eu
rb

an
iz

ac
ió

n 
y a

de
cu

ac
ió

n 
a 

la
 L

ey
 d

e a
cc

esi
bi

lid
ad

 d
e l

a 
ca

lle
 S

an
 

D
ieg

o,
 en

 el
 tr

am
o 

co
m

pr
en

di
do

 en
tre

 la
 ca

lle
 A

ze
ta

 y 
la

 ca
lle

 T
ria

no
.

Ar
rig

or
ria

ga
11

,8
4

3,
99

0,
00

14
,0

0
20

,0
0

49
,8

3
C

on
str

uc
ció

n 
de

 p
la

za
 so

br
e p

ar
ki

ng
 su

bt
er

rá
ne

o 
en

 S
ta

. I
sa

be
l.

Po
rt

ug
al

et
e

17
,2

4
6,

93
0,

10
5,

00
20

,0
0

49
,2

7
U

rb
an

iz
ac

ió
n 

de
 la

 ca
lle

 R
up

er
to

 M
ed

in
a

Zu
m

ar
ra

ga
12

,7
6

0,
39

0,
34

15
,0

0
20

,0
0

48
,4

9
Pr

oy
ec

to
 d

e r
ec

up
er

ac
ió

n 
y r

eh
ab

ili
ta

ció
n 

ur
ba

na
 d

el 
ár

ea
 d

e l
a 

An
tig

ua
.

O
rt

ue
lla

15
,7

9
1,

12
1,

27
10

,0
0

20
,0

0
48

,1
8

Re
fo

rm
a 

de
 u

rb
an

iz
ac

ió
n,

 p
av

im
en

ta
ció

n,
 a

lu
m

br
ad

o 
y a

pa
rc

am
ien

to
 d

e U
rio

ste
.

Ei
ba

r
15

,8
2

2,
06

0,
00

15
,0

0
15

,0
0

47
,8

8
U

rb
an

iz
ac

ió
n 

de
 la

 p
la

za
 p

úb
lic

a 
ub

ica
da

 en
 la

 cu
bi

er
ta

 d
el 

in
m

ue
bl

e n
.º 

20
b 

de
 

Ti
bu

rz
io

 A
ni

tu
a 

ka
lea

.

Ar
ak

al
do

11
,7

6
0,

03
8,

91
12

,0
0

15
,0

0
47

,7
0

M
ejo

ra
 d

el 
esp

ac
io

 p
úb

lic
o 

y d
ot

ac
ió

n 
de

 a
pa

rc
am

ien
to

s e
n 

el 
ba

rr
io

 la
 Is

la
 d

e 
U

ga
rr

iz
a 

en
 A

ra
ka

ld
o.

Ba
ra

ka
ld

o
15

,1
1

0,
00

0,
00

7,
50

25
,0

0
47

,6
1

Pr
oy

ec
to

 d
e u

rb
an

iz
ac

ió
n 

de
 la

 U
E-

12
 R

ón
te

gi

To
lo

sa
10

,7
8

0,
27

1,
46

15
,0

0
20

,0
0

47
,5

1
M

ejo
ra

 d
el 

esp
ac

io
 p

úb
lic

o 
y d

ot
ac

ió
n 

de
 a

pa
rc

am
ien

to
s y

 es
pa

cio
s v

er
de

s d
el 

ba
rr

io
 

de
 B

id
eb

iet
a 

de
 T

ol
os

a

La
sa

rt
e-

O
ria

15
,5

4
1,

74
0,

00
10

,0
0

20
,0

0
47

,2
8

Re
fo

rm
a 

de
 la

 p
la

za
 Ja

iz
ki

be
l

El
go

ib
ar

11
,8

4
0,

42
0,

00
15

,0
0

20
,0

0
47

,2
6

Se
gu

nd
a 

fa
se 

de
l p

la
n 

de
 m

ejo
ra

 d
e l

a 
m

ov
ili

da
d,

 v
ia

lid
ad

, s
eg

ur
id

ad
 y 

ac
ce

sib
ili

da
d 

al
 b

ar
rio

 O
la

so
ga

in
 (S

ig
m

a)
.

Be
as

ai
n

10
,0

9
1,

23
0,

00
15

,0
0

20
,0

0
46

,3
2

Re
no

va
ció

n,
 a

de
cu

ac
ió

n,
 a

cc
esi

bi
lid

ad
 y 

pa
vi

m
en

ta
ció

n 
de

 la
 ca

lle
 L

or
at

eg
i.

G
üe

ñe
s

16
,1

8
1,

53
1,

50
7,

00
20

,0
0

46
,2

1
Pr

oy
ec

to
 d

e r
ec

up
er

ac
ió

n 
ur

ba
na

 y 
do

ta
ció

n 
de

 a
pa

rc
am

ien
to

 en
 tr

av
esí

a 
re

sid
en

cia
l e

n 
So

du
pe

, G
üe

ñe
s.

Vi
to

ria
-G

as
te

iz
12

,3
7

13
,1

1
0,

63
10

,0
0

10
,0

0
46

,1
1

Re
fo

rm
a 

de
 la

 z
on

a 
est

e d
el 

pa
rq

ue
 d

e A
ra

nb
iz

ka
rr

a.

EHAA - 2010eko irailak 17, ostirala  •  N.º 180 ZK.  •  BOPV - viernes 17 de septiembre de 2010

2010/4302 • (15/22)



a=
ni

ve
l p

ar
o 

(2
5)

; b
=r

ep
er

cu
sió

n 
s/v

iv
ien

da
s(1

5)
; c

=%
pe

rc
ep

to
re

s R
G

I (
15

); 
d=

ne
ce

sid
ad

 a
ctu

al
(1

5)
; e

=o
po

rt
un

id
ad

 so
cio

-u
rb

an
íst

ica
 (3

0)

Ay
un

ta
m

ien
to

a
b

c
d

e
a+

b+
c+

d+
e

Pr
oy

ec
to

D
on

os
tia

-S
an

 S
eb

as
tiá

n
8,

27
7,

52
15

,0
0

5,
00

10
,0

0
45

,7
9

Ac
tu

ac
io

ne
s d

e a
cc

esi
bi

lid
ad

 v
er

tic
al

 p
ar

a 
m

ejo
ra

r l
as

 co
ne

xi
on

es 
y m

ov
ili

da
d 

en
tre

 
In

tx
au

rr
on

do
 Z

ah
ar

ra
 e 

In
tx

au
rr

on
do

 N
or

te
.

Sa
nt

ur
tz

i
18

,6
9

0,
70

0,
70

10
,0

0
15

,0
0

45
,0

9
U

rb
an

iz
ac

ió
n 

gr
up

o 
Au

ro
ra

 V
ild

os
ol

a

Fo
ru

a
6,

00
0,

28
3,

21
15

,0
0

20
,0

0
44

,4
9

Pr
oy

ec
to

 d
e r

eh
ab

ili
ta

ció
n 

de
 v

ia
lid

ad
 y 

esp
ac

io
 p

úb
lic

o 
ve

rd
e e

n 
la

 z
on

a 
ur

ba
na

 
de

l b
ar

rio
 d

e E
lej

al
de

. 

An
do

ai
n

14
,4

5
0,

64
3,

42
5,

00
20

,0
0

43
,5

1
Vi

al
 tr

as
er

o 
en

tre
 lo

s n
úm

er
os

 2
2-

24
 y 

30
-3

2 
de

 la
 ca

lle
 L

ar
ra

m
en

di
 y 

el 
sec

to
r 

22
. A

lg
od

on
er

a.

Zu
m

ar
ra

ga
12

,7
6

0,
45

0,
00

10
,0

0
20

,0
0

43
,2

1
Pr

oy
ec

to
 d

e r
ec

up
er

ac
ió

n 
y r

eh
ab

ili
ta

ció
n 

ur
ba

na
 d

el 
ár

ea
 d

e O
ke

nd
o,

 C
hu

rr
uc

a 
y 

El
ca

no
.

M
ar

ki
na

-X
em

ein
6,

17
0,

46
1,

40
15

,0
0

20
,0

0
43

,0
3

Ej
ec

uc
ió

n 
de

 n
ue

vo
 v

ia
l p

úb
lic

o 
y a

pa
rc

am
ien

to
s e

n 
Id

er
ra

ga
.

El
ge

ta
6,

72
1,

06
0,

00
15

,0
0

20
,0

0
42

,7
8

Tr
ab

aj
os

 d
e m

ejo
ra

 d
el 

en
to

rn
o 

de
l P

at
ro

na
to

 D
om

in
go

 It
ur

be

Er
an

di
o

14
,1

3
0,

25
3,

30
10

,0
0

15
,0

0
42

,6
8

Re
fo

rm
a 

de
 la

 u
rb

an
iz

ac
ió

n 
de

 S
an

 Ig
na

cio
 K

al
ea

, A
ltz

ag
a.

 E
ra

nd
io

M
on

dr
ag

ón
15

,0
4

2,
60

0,
00

15
,0

0
10

,0
0

42
,6

4
N

ue
vo

 ca
m

in
o 

a 
re

al
iz

ar
 en

tre
 el

 p
as

eo
 d

e A
rr

as
at

e y
 G

az
te

lu
on

do
.

Le
m

oi
z

8,
62

1,
07

1,
04

11
,0

0
20

,0
0

41
,7

3
U

rb
an

iz
ac

ió
n 

de
 A

ta
la

ya
, f

as
e I

I.

Bi
lb

ao
13

,8
6

0,
40

2,
04

5,
00

20
,0

0
41

,3
0

Re
no

va
ció

n 
de

 la
 re

d 
de

 sa
ne

am
ien

to
 en

 el
 b

ar
rio

 M
as

us
te

gu
i, 

fa
se 

I.

Az
pe

iti
a

9,
55

2,
59

4,
04

15
,0

0
10

,0
0

41
,1

8
U

rb
an

iz
ac

ió
n 

de
l C

as
co

 H
ist

ór
ico

 d
e A

zp
eit

ia
. P

ro
ye

cto
 d

e m
ejo

ra
 d

el 
esp

ac
io

 
pú

bl
ico

 d
e l

a 
ca

lle
 S

an
tia

go
. 

Le
m

oa
13

,1
3

0,
53

0,
00

12
,5

0
15

,0
0

41
,1

6
M

ejo
ra

 d
el 

esp
ac

io
 p

úb
lic

o 
y d

ot
ac

ió
n 

de
 a

pa
rc

am
ien

to
s, 

y a
rb

ol
ad

o 
en

 el
 b

ar
rio

 d
e 

In
tz

un
tz

a 
de

 L
em

oa
.

Ir
uñ

a 
de

 O
ca

9,
87

0,
12

8,
40

7,
50

15
,0

0
40

,8
9

Re
fo

rm
a 

de
 la

 ca
lle

 tr
as

 el
 R

io
.

LL
od

io
13

,9
9

1,
39

2,
77

7,
50

15
,0

0
40

,6
5

C
on

str
uc

ció
n 

de
 a

ce
ra

 en
 el

 la
do

 su
r d

e l
a 

c/ 
Ar

et
a.

Am
or

eb
iet

a-
Et

xa
no

10
,1

5
1,

08
3,

79
15

,0
0

10
,0

0
40

,0
2

Re
fo

rm
a 

de
 la

 p
la

za
 d

e O
ge

nb
ar

re
na

.

Ba
rr

ik
a

9,
31

0,
05

5,
63

10
,0

0
15

,0
0

39
,9

9
Re

ha
bi

lit
ac

ió
n 

de
l b

ar
rio

 d
e J

on
ak

on
e.

O
nd

ar
ro

a
11

,2
6

1,
62

0,
00

12
,0

0
15

,0
0

39
,8

8
O

br
as

 d
e u

rb
an

iz
ac

ió
n 

de
 la

 p
la

za
 «

G
or

rit
xe

»,
 A

rt
ab

id
e 3

4

U
ga

o-
M

ira
ba

lle
s

13
,3

5
3,

98
0,

00
12

,5
0

10
,0

0
39

,8
3

U
rb

an
iz

ac
ió

n 
y c

on
str

uc
ció

n 
de

 ra
m

pa
 a

 la
 p

as
ar

ela
 d

e L
eit

ok
i.

Le
io

a
10

,1
4

4,
58

0,
00

10
,0

0
15

,0
0

39
,7

2
Pr

oy
ec

to
 co

ns
tr

uc
tiv

o 
de

l v
ia

l c
/ L

an
gu

ile
ría

 fr
en

te
 es

ta
cio

n 
de

 m
et

ro
 en

 v
ia

l d
e 

co
ex

ist
en

cia
.

Ri
be

ra
 B

aj
a

3,
85

0,
80

0,
00

15
,0

0
20

,0
0

39
,6

5
M

ejo
ra

 d
el 

ár
ea

 d
ep

or
tiv

a 
en

 R
iv

ab
ell

os
a.

D
eb

a
6,

67
0,

21
0,

00
12

,0
0

20
,0

0
38

,8
8

 P
ro

ye
cto

 d
e u

rb
an

iz
ac

ió
n 

M
og

el 
ka

lea
.

M
ux

ik
a

6,
87

1,
99

0,
00

15
,0

0
15

,0
0

38
,8

6
Pr

oy
ec

to
 u

rb
an

iz
ac

ió
n.

 A
pa

rc
am

ien
to

. S
ist

em
a 

ge
ne

ra
l E

 2
 - 

Vi
sta

 A
leg

re
 - 

Ku
rt

ze
ro

, M
ux

ik
a.

EHAA - 2010eko irailak 17, ostirala  •  N.º 180 ZK.  •  BOPV - viernes 17 de septiembre de 2010

2010/4302 • (16/22)



a=
ni

ve
l p

ar
o 

(2
5)

; b
=r

ep
er

cu
sió

n 
s/v

iv
ien

da
s(1

5)
; c

=%
pe

rc
ep

to
re

s R
G

I (
15

); 
d=

ne
ce

sid
ad

 a
ctu

al
(1

5)
; e

=o
po

rt
un

id
ad

 so
cio

-u
rb

an
íst

ica
 (3

0)

Ay
un

ta
m

ien
to

a
b

c
d

e
a+

b+
c+

d+
e

Pr
oy

ec
to

Zi
zu

rk
il

15
,7

7
0,

78
0,

00
7,

00
15

,0
0

38
,5

5
In

sta
la

ció
n 

de
 p

ar
qu

es 
in

fa
nt

ile
s, 

cir
cu

ito
 b

io
sa

lu
da

bl
e y

 eq
ui

pa
m

ien
to

 d
ep

or
tiv

o 
en

 el
 b

ar
rio

 d
e U

ga
re

 y 
Au

rr
er

a 
pl

az
a 

de
 Z

iz
ur

ki
l

U
su

rb
il

7,
72

0,
62

0,
00

15
,0

0
15

,0
0

38
,3

4
Pr

oy
ec

to
 d

e u
rn

ba
ni

za
ció

n 
y e

qu
ip

am
ien

to
 d

e o
cio

 y 
tie

m
po

 li
br

e d
el 

ba
rr

io
 

Sa
nt

ue
ne

a 
de

 U
su

rb
il.

Its
as

on
do

13
,0

4
0,

07
0,

00
15

,0
0

10
,0

0
38

,1
1

Ad
ap

ta
ció

n 
de

l e
nt

or
no

 en
tre

 lo
s n

úm
er

os
 7

 y 
19

 d
e l

a 
ca

lle
 N

ag
us

ia
.

O
tx

an
di

o
6,

81
0,

12
2,

10
14

,0
0

15
,0

0
38

,0
3

Re
ge

ne
ra

ció
n 

de
l e

nt
or

no
 d

e E
lix

os
te

.

As
te

as
u

7,
67

0,
30

0,
00

15
,0

0
15

,0
0

37
,9

7
M

ejo
ra

 d
el 

esp
ac

io
 p

úb
lic

o 
de

l b
ar

rio
 d

e E
liz

m
en

di
, d

ot
an

do
 el

 es
pa

cio
 p

úb
lic

o 
co

n,
 a

pa
rc

am
ien

to
s, 

esp
ac

io
s v

er
de

s y
 z

on
a 

de
po

rt
iv

a.

Zu
m

ar
ra

ga
12

,7
6

0,
15

0,
00

15
,0

0
10

,0
0

37
,9

1
Pr

oy
ec

to
 d

e r
ec

up
er

ac
ió

n 
y r

eh
ab

ili
ta

ció
n 

ur
ba

na
 d

el 
ár

ea
 d

e K
al

eb
ar

re
n

Ab
ad

iñ
o

12
,4

6
0,

16
0,

00
10

,0
0

15
,0

0
37

,6
2

M
ejo

ra
 d

e e
sp

ac
io

 p
úb

lic
o 

y d
ot

ac
ió

n 
ap

ar
ca

m
ien

to
s e

n 
la

 ca
lle

 L
au

bi
de

ta
 

10
-1

2-
14

.

O
rd

iz
ia

9,
90

0,
20

0,
00

12
,5

0
15

,0
0

37
,6

0
Pr

oy
ec

to
 d

e o
br

as
 d

e m
ejo

ra
 á

re
a 

ur
ba

na
 en

 p
la

za
s O

ta
tz

a 
e I

nt
xa

us
ti.

Ba
ra

ka
ld

o
15

,1
1

0,
35

7,
14

10
,0

0
5,

00
37

,6
0

Pr
oy

ec
to

 d
e r

eu
rb

an
iz

ac
ió

n 
gr

up
o 

M
en

dí
a

Vi
to

ria
-G

as
te

iz
12

,3
7

15
,0

0
0,

05
5,

00
5,

00
37

,4
2

Re
fo

rm
a 

de
 la

 ca
lle

 F
er

m
ín

 L
as

ué
n 

en
 el

 b
ar

rio
 d

e Z
ar

am
ag

a.

O
rd

uñ
a

11
,8

5
0,

20
0,

00
10

,0
0

15
,0

0
37

,0
5

U
rb

an
iz

ac
ió

n 
de

 la
 p

la
za

 L
an

da
ta

s

Ba
lm

as
ed

a
16

,2
0

0,
78

0,
00

10
,0

0
10

,0
0

36
,9

8
U

rb
an

iz
ac

ió
n 

de
 la

s c
al

les
 F

éli
x 

de
 la

 T
or

re
, T

eje
du

ría
, E

l C
al

va
rio

 y 
El

 C
ub

o.

Za
ld

ib
ar

14
,5

5
0,

00
0,

00
7,

00
15

,0
0

36
,5

5
Pr

oy
ec

to
 d

e u
rb

an
iz

ac
ió

n 
SR

-1

At
xo

nd
o

11
,3

2
0,

15
0,

00
10

,0
0

15
,0

0
36

,4
7

M
ejo

ra
 d

e l
os

 es
pa

cio
s p

úb
lic

os
 d

el 
ba

rr
io

 H
iru

-B
id

e

Et
xe

ba
rr

i
14

,1
3

0,
28

0,
00

12
,0

0
10

,0
0

36
,4

1
Ap

ar
ca

m
ien

to
s p

ar
a 

re
sid

en
te

s e
n 

la
 ca

lle
 L

ez
am

a-
Le

gi
za

m
on

 d
e E

tx
eb

ar
ri.

Le
ke

iti
o

8,
57

12
,7

9
0,

00
5,

00
10

,0
0

36
,3

6
Pr

oy
ec

to
 d

e p
ro

lo
ng

ac
ió

n 
de

l r
ec

or
rid

o 
pe

at
on

al
 d

e r
on

da
 d

e L
ek

eit
io

 en
 el

 tr
am

o 
en

tre
 A

rb
az

a 
y E

lu
nt

ze
ta

.

So
ra

lu
ze

-P
la

ce
nc

ia
 d

e l
as

 A
rm

as
17

,7
6

0,
30

0,
00

7,
50

10
,0

0
35

,5
6

Ár
ea

 R
-1

7 
de

 S
or

al
uz

e. 
Ba

rr
io

 A
tx

ur
i 

Er
m

ua
17

,7
2

1,
10

1,
70

10
,0

0
5,

00
35

,5
2

O
br

as
 d

e a
m

pl
ia

ció
n 

de
 la

 ca
lz

ad
a 

de
 la

 ca
lle

 2
 d

el 
ba

rr
io

 Z
er

uk
oa

 d
e E

rm
ua

El
or

rio
9,

73
0,

79
0,

00
10

,0
0

15
,0

0
35

,5
2

Pr
oy

ec
to

 d
e u

rb
an

iz
ac

ió
n 

de
 la

 z
on

a 
de

 A
nd

ue
tx

et
a.

 F
as

eI

H
er

na
ni

9,
50

0,
71

0,
05

10
,0

0
15

,0
0

35
,2

6
Pr

oy
ec

to
 d

e e
jec

uc
ió

n 
de

 la
 ro

to
nd

a 
de

 A
ka

rr
eg

i-K
ar

ab
el

So
ra

lu
ze

-P
la

ce
nc

ia
 d

e l
as

 A
rm

as
17

,7
6

0,
23

0,
00

7,
00

10
,0

0
34

,9
9

Ár
ea

 R
-1

0 
de

 S
or

al
uz

e. 
ba

rr
io

 Z
ele

ta
, p

av
im

en
ta

ció
n 

en
 la

 z
on

a 
de

 Z
ele

ta
 d

e 
So

ra
lu

ze
.

Zu
m

ai
a

9,
66

0,
33

0,
00

15
,0

0
10

,0
0

34
,9

9
Pr

oy
ec

to
 d

e r
eu

rb
an

iz
ac

ió
n 

de
 la

 fa
se 

3 
de

l A
.U

. 1
1,

 Ja
da

rr
e

Le
io

a
10

,1
4

4,
58

0,
00

15
,0

0
5,

00
34

,7
2

D
ot

ac
ió

n 
de

 p
ist

a 
m

ul
tis

po
rt

 en
 ca

lle
 L

an
gi

ler
ía

.

Ig
or

re
10

,8
0

0,
31

3,
12

10
,0

0
10

,0
0

34
,2

3
C

on
ex

ió
n 

va
ria

nt
e z

on
a 

in
du

str
ia

l -
So

la
gu

re
n-

ca
sco

 u
rb

an
o-

Eg
ia

ld
e

EHAA - 2010eko irailak 17, ostirala  •  N.º 180 ZK.  •  BOPV - viernes 17 de septiembre de 2010

2010/4302 • (17/22)



a=
ni

ve
l p

ar
o 

(2
5)

; b
=r

ep
er

cu
sió

n 
s/v

iv
ien

da
s(1

5)
; c

=%
pe

rc
ep

to
re

s R
G

I (
15

); 
d=

ne
ce

sid
ad

 a
ctu

al
(1

5)
; e

=o
po

rt
un

id
ad

 so
cio

-u
rb

an
íst

ica
 (3

0)

Ay
un

ta
m

ien
to

a
b

c
d

e
a+

b+
c+

d+
e

Pr
oy

ec
to

H
er

na
ni

9,
50

0,
23

0,
05

14
,0

0
10

,0
0

33
,7

8
Pr

oy
ec

to
 d

e e
jec

uc
ió

n 
de

 2
23

 m
l.d

e u
rb

an
iz

ac
ió

n 
(a

ce
ra

s y
 re

de
s d

e s
er

vi
cio

s) 
de

sd
e 

So
rg

in
tx

ul
o 

al
 b

ar
rio

 d
e L

at
su

nb
eb

er
ri.

U
rr

et
xu

9,
57

0,
65

1,
25

12
,0

0
10

,0
0

33
,4

7
Pr

oy
ec

to
 d

e u
rb

an
iz

ac
ió

n 
en

 S
an

ta
 B

ár
ba

ra
 b

id
ea

. T
ra

m
o 

co
m

pr
en

di
do

 en
tre

 la
s 

ca
lle

s E
liz

al
de

 y 
N

ek
ol

al
de

.

Za
ra

ut
z

7,
31

2,
69

8,
40

10
,0

0
5,

00
33

,4
0

Pr
oy

ec
to

 d
e a

co
nd

ici
on

am
ien

to
 d

e l
a 

pl
az

a 
G

ur
m

en
di

 d
el 

ba
rr

io
 d

e A
zk

en
 P

or
tu

 
de

 Z
ar

au
tz

Zu
m

ar
ra

ga
12

,7
6

0,
55

0,
00

10
,0

0
10

,0
0

33
,3

1
Pr

oy
ec

to
 d

e r
ec

up
er

ac
ió

n 
y r

eh
ab

ili
ta

ció
n 

ur
ba

na
 d

el 
ár

ea
 S

an
 G

re
go

rio
.

Be
rg

ar
a

9,
69

1,
12

0,
00

7,
50

15
,0

0
33

,3
1

U
rb

an
iz

ac
ió

n 
de

l p
as

eo
 d

e I
ba

io
nd

o

Pl
en

tz
ia

5,
86

0,
80

0,
75

15
,0

0
10

,0
0

32
,4

1
O

br
as

 d
e u

rb
an

iz
ac

ió
n 

en
 la

 z
on

a 
de

 T
xi

pi
os

.

Ze
ga

m
a

9,
93

0,
12

1,
96

10
,0

0
10

,0
0

32
,0

1
O

br
as

 d
e m

ejo
ra

 d
el 

esp
ac

io
 p

úb
lic

o 
en

 el
 b

rr
io

 d
e S

an
 B

ar
to

lo
m

é

H
er

na
ni

9,
50

2,
23

0,
00

10
,0

0
10

,0
0

31
,7

3
Pr

oy
ec

to
 d

e e
jec

uc
ió

n 
de

 u
na

 z
on

a 
de

 ju
eg

os
 en

 el
 p

ar
qu

e V
ill

a 
Av

e M
.ª

Be
ra

ng
o

8,
06

1,
47

1,
62

10
,0

0
10

,0
0

31
,1

5
Ac

on
di

cio
na

m
ien

to
 d

e a
cc

eso
 a

 z
on

a 
de

po
rt

iv
a.

H
on

da
rr

ib
ia

8,
20

7,
61

0,
05

10
,0

0
5,

00
30

,8
6

Pr
oy

ec
to

 p
ar

a 
zo

na
 d

ep
or

tiv
a 

So
ro

et
a

M
ar

ur
i-J

at
ab

e
3,

52
1,

20
5,

54
10

,0
0

10
,0

0
30

,2
6

M
ejo

ra
 d

el 
esp

ac
io

 p
úb

lic
o 

y d
ep

or
tiv

o 
en

 M
ar

ur
i-J

at
ab

e.

O
rd

iz
ia

9,
90

0,
16

0,
00

10
,0

0
10

,0
0

30
,0

6
Pr

oy
ec

to
 d

e o
br

as
 d

e m
ejo

ra
 d

e e
sp

ac
io

s p
úb

lic
os

 y 
do

ta
ció

n 
de

 a
pa

rc
am

ien
to

 en
 

ba
rr

io
 S

an
 B

ar
to

lo
m

é.

Ze
ga

m
a

9,
93

0,
06

0,
00

10
,0

0
10

,0
0

29
,9

9
O

br
as

 d
e m

ejo
ra

 d
el 

esp
ac

io
 p

úb
lic

o 
y d

ot
ac

ió
n 

de
 a

pa
rc

am
ien

to
s e

n 
ba

rr
io

 
Al

be
rd

i-E
de

r.

U
rk

ab
us

ta
iz

4,
30

0,
57

0,
00

15
,0

0
10

,0
0

29
,8

7
U

rb
an

iz
ac

ió
n 

pa
ra

 a
pa

rc
am

ien
to

s e
n 

ca
lle

 U
ga

rt
e 5

 y 
6.

M
ut

rik
u

8,
66

0,
75

0,
00

5,
00

15
,0

0
29

,4
1

Pa
rq

ue
 in

fa
nt

il 
a 

la
 ca

lle
 S

an
 M

ig
ue

l.

Ar
ea

tz
a

7,
09

1,
65

0,
52

10
,0

0
10

,0
0

29
,2

6
Eq

ui
pa

m
ien

to
 lú

di
co

 d
ep

or
tiv

o 
en

 el
 S

ec
to

r I
V-

Ka
rp

o.

Se
gu

ra
5,

05
1,

88
0,

00
7,

00
15

,0
0

28
,9

3
Pr

oy
ec

to
 d

e u
rb

an
iz

ac
ió

n 
am

pl
ia

ció
n 

de
 Z

er
ka

ld
e-

Ár
ea

 1
. C

as
co

 H
ist

ór
ico

 y 
zo

na
 

de
 p

ro
te

cc
ió

n 
de

l c
on

ju
nt

o 
m

on
um

en
ta

l.

Le
gu

tio
11

,2
7

0,
00

0,
00

7,
50

10
,0

0
28

,7
7

U
rb

an
iz

ac
ió

n 
en

 la
 U

E 
13

 E
lo

su

As
te

as
u

7,
67

0,
93

0,
00

5,
00

15
,0

0
28

,6
0

M
ejo

ra
 d

el 
esp

ac
io

 p
úb

lic
o 

de
l b

ar
rio

 d
e A

ste
as

u,
 d

ot
an

do
 el

 es
pa

cio
 p

úb
lic

o 
co

n 
zo

na
s v

er
de

s, 
bi

de
go

rr
i y

 re
cu

pe
ra

ció
n 

de
l r

ío
 y 

su
s r

ib
er

as
.

As
te

as
u

7,
67

0,
93

0,
00

5,
00

15
,0

0
28

,6
0

U
rb

an
iz

ac
ió

n 
de

 so
la

re
s q

ue
 a

co
ge

rá
n 

la
s v

iv
ien

da
s d

e p
ro

te
cc

ió
n 

pú
bl

ica
.

Al
eg

ría
-D

ul
an

tz
i

8,
18

0,
42

0,
00

10
,0

0
10

,0
0

28
,6

0
El

im
in

ac
ió

n 
de

 la
 si

tu
ac

ió
n 

de
 fu

er
a 

de
 o

rd
en

ac
ió

n 
ed

ifi
cio

 ca
lle

 E
us

ka
l H

er
ria

 2
, 

pa
ra

 a
br

ir 
pa

so
 en

tre
 la

s c
al

les
 Ib

ai
on

do
 y 

la
 ci

ta
da

.

G
au

te
gi

z 
Ar

te
ag

a
6,

30
1,

49
0,

00
5,

00
15

,0
0

27
,7

9
Am

pl
ia

ció
n 

ca
lle

 G
az

te
lu

bi
de

 p
ar

a 
eje

cu
ció

n 
de

 a
pa

rc
am

ien
to

s.

G
et

xo
9,

05
0,

04
1,

03
7,

50
10

,0
0

27
,6

2
Pr

oy
ec

to
 d

e r
ot

on
da

 en
 la

 in
te

rse
cc

ió
n 

de
 A

vd
a.

 d
e E

us
ka

lh
er

ria
 y 

ca
lle

 lo
s F

ue
ro

s.

Be
rg

ar
a

9,
69

0,
54

1,
82

5,
00

10
,0

0
27

,0
5

U
rb

an
iz

ac
ió

n 
de

l á
re

a 
de

 S
an

 M
ig

ue
l, 

7 
y 9

EHAA - 2010eko irailak 17, ostirala  •  N.º 180 ZK.  •  BOPV - viernes 17 de septiembre de 2010

2010/4302 • (18/22)



a=
ni

ve
l p

ar
o 

(2
5)

; b
=r

ep
er

cu
sió

n 
s/v

iv
ien

da
s(1

5)
; c

=%
pe

rc
ep

to
re

s R
G

I (
15

); 
d=

ne
ce

sid
ad

 a
ctu

al
(1

5)
; e

=o
po

rt
un

id
ad

 so
cio

-u
rb

an
íst

ica
 (3

0)

Ay
un

ta
m

ien
to

a
b

c
d

e
a+

b+
c+

d+
e

Pr
oy

ec
to

Ba
ki

o
6,

05
0,

62
0,

00
15

,0
0

5,
00

26
,6

7
Pr

oy
ec

to
 d

e r
eh

ab
ili

ta
ció

n 
ur

ba
na

 m
ed

ia
nt

e l
a 

pa
vi

m
en

ta
ció

n 
en

 el
 ca

m
in

o 
de

 P
or

tu
on

do
 1

 y 
do

ta
ció

n 
de

 in
sta

la
cio

ne
s y

 p
av

im
en

ta
ció

n 
en

 la
 ca

lle
 

T
xp

on
tx

oe
na

so
lo

.

U
ga

o-
M

ira
ba

lle
s

13
,3

5
3,

19
0,

00
5,

00
5,

00
26

,5
4

N
ue

vo
 a

pa
rc

am
ien

to
 ju

nt
o 

a 
est

ac
ió

n 
de

 fe
rr

oc
ar

ril

Ib
ar

ra
ng

elu
6,

01
0,

09
0,

00
10

,0
0

10
,0

0
26

,1
0

Re
no

va
ció

n 
y a

co
nd

ici
on

am
ien

to
 á

re
a 

esp
ar

cim
ien

to
 y 

oc
io

 d
e l

a 
pl

az
a 

de
 A

ko
rd

a.

O
la

be
rr

ia
10

,1
9

0,
56

0,
00

5,
00

10
,0

0
25

,7
5

M
ejo

ra
 d

el 
esp

ac
io

 p
úb

lic
o 

y d
ot

ac
ió

n 
de

 es
pa

cio
s v

er
de

s y
 d

ep
or

tiv
os

 en
 U

.A
.U

.1
.5

 
H

er
rig

un
e Z

ah
ar

ra
 d

e O
la

be
rr

ia
.

G
er

ni
ka

-L
um

o
12

,6
8

0,
66

0,
31

2,
00

10
,0

0
25

,6
5

Su
sti

tu
ció

n 
de

 p
av

im
en

to
 d

efi
cie

nt
e e

n 
el 

ár
ea

 d
e S

an
ta

 A
na

.

Am
or

eb
iet

a-
Et

xa
no

10
,1

5
0,

31
0,

00
5,

00
10

,0
0

25
,4

6
Re

fo
rm

a 
de

 la
 u

rb
an

iz
ac

ió
n 

de
 la

s c
al

les
 B

ela
tx

ik
iet

a 
y A

ita
 S

an
ti.

C
am

pe
zo

4,
81

0,
20

0,
00

15
,0

0
5,

00
25

,0
1

 A
nt

ep
ro

ye
cto

 u
rb

an
iz

ac
ió

n 
ca

lle
s e

n 
O

te
o-

C
am

pe
zo

.

Le
ga

zp
i

8,
97

0,
33

0,
00

5,
00

10
,0

0
24

,3
0

Ej
ec

uc
ió

n 
de

 a
pa

rc
am

ien
to

s f
re

nt
e a

 It
xa

ro
pe

n 
10

-1
7

M
or

ga
8,

57
0,

66
0,

00
10

,0
0

5,
00

24
,2

3
Re

fo
rm

a 
de

 fr
on

tó
n 

y m
ejo

ra
 d

el 
en

to
rn

o 
en

 el
 b

ar
rio

 M
ea

ka
ur

.

Le
ga

zp
i

8,
97

0,
25

0,
00

5,
00

10
,0

0
24

,2
2

Re
ur

ba
ni

za
ció

n 
de

 S
an

 M
ar

tín
 (1

.ª 
fa

se)

La
gu

ar
di

a
2,

09
1,

72
0,

37
15

,0
0

5,
00

24
,1

8
U

rb
an

iz
ac

ió
n 

de
l p

as
eo

 d
e L

a 
C

ig
üe

ña

U
ga

o-
M

ira
ba

lle
s

13
,3

5
0,

64
0,

00
5,

00
5,

00
23

,9
9

C
on

str
uc

ció
n 

de
 a

ce
ra

 p
ea

to
na

l e
n 

la
 B

I-
62

5 
zo

na
 U

sil
a.

Ai
za

rn
az

ab
al

13
,7

8
0,

06
0,

00
5,

00
5,

00
23

,8
4

Ac
er

as
 en

tre
 lo

s n
úm

er
os

 1
-3

 ca
lle

 B
al

ta
sa

r E
xa

be
. 

C
am

pe
zo

4,
81

1,
26

0,
00

7,
50

10
,0

0
23

,5
7

U
rb

an
iz

ac
ió

n 
en

to
rn

o 
de

 la
 m

ur
al

la
 en

 ca
lle

 d
e l

as
 ca

sa
s d

e a
ba

jo
, S

ta
. C

ur
z 

de
 

C
am

pe
zo

.

O
ro

zk
o

2,
88

0,
07

0,
00

10
,0

0
10

,0
0

22
,9

5
U

rb
an

iz
ac

ió
n 

de
l b

ar
rio

 U
rig

oi
ti.

LL
od

io
13

,9
9

1,
02

2,
25

0,
00

5,
00

22
,2

6
Re

no
va

ció
n 

de
 R

íg
ol

a 
en

 L
an

da
lu

ze
 k

al
ea

.

D
eb

a
6,

67
0,

24
0,

00
5,

00
10

,0
0

21
,9

1
Pr

oy
ec

to
 d

e u
rb

an
iz

ac
ió

n 
ca

lle
 It

sa
sb

eg
i

O
yó

n-
O

io
n

11
,5

9
4,

69
0,

00
0,

00
5,

00
21

,2
8

Am
pl

ia
ció

n 
pa

rq
ue

 A
rr

oy
o 

G
ra

nd
e.

M
ur

ue
ta

3,
70

0,
29

0,
00

5,
00

10
,0

0
18

,9
9

M
ejo

ra
 d

el 
esp

ac
io

 p
úb

lic
o 

de
 E

lei
za

ld
e: 

do
ta

ció
n 

de
 a

pa
rc

am
ien

to
 y 

esp
ac

io
 

de
po

rt
iv

o.

M
ut

rik
u

8,
66

0,
16

0,
00

5,
00

5,
00

18
,8

2
Ac

on
di

cio
na

m
ien

to
 d

e a
pa

rc
am

ien
to

 en
 el

 b
ar

rio
 d

e E
nt

zu
s.

Le
ga

zp
i

8,
97

0,
87

0,
00

2,
50

5,
00

17
,3

4
As

fa
lta

do
 d

e a
pa

rc
am

ien
to

 L
au

bi
de

.

O
re

xa
0,

00
0,

02
0,

00
5,

00
10

,0
0

15
,0

2
Am

pl
ia

ció
n 

ca
rr

et
er

a 
en

 O
re

xa
.

Zi
er

be
na

2,
69

1,
63

0,
00

5,
00

5,
00

14
,3

2
Re

ge
ne

ra
ció

n 
esp

ac
io

 en
tre

 p
ol

id
ep

or
tiv

o 
y c

as
a 

de
 cu

ltu
ra

.

EHAA - 2010eko irailak 17, ostirala  •  N.º 180 ZK.  •  BOPV - viernes 17 de septiembre de 2010

2010/4302 • (19/22)



A
N

E
XO

 I
I

Ay
un

ta
m

ien
to

Pu
nt

ua
ció

n
Pr

esu
pu

est
o 

su
bv

en
cio

na
bl

e €
Su

bv
en

ció
n 

65
%

Lí
m

ite
 9

00
.0

00
,0

0 
€

Pr
oy

ec
to

Sa
lv

at
ier

ra
51

,7
4

51
6.

00
5,

98
33

5.
40

3,
89

Pa
sa

re
la

 p
ea

to
na

l e
n 

zo
na

 d
ep

or
tiv

a

Vi
to

ria
-G

as
te

iz
46

,1
1

91
7.

25
4,

44
59

6.
21

5,
39

Re
fo

rm
a 

de
 la

 z
on

a 
est

e d
el 

pa
rq

ue
 d

e A
ra

nb
iz

ka
rr

a.

Ir
uñ

a 
de

 O
ca

40
,8

9
17

2.
41

3,
78

11
2.

06
8,

96
Re

fo
rm

a 
de

 la
 ca

lle
 T

ra
s e

l R
ío

.

LL
od

io
40

,6
5

31
8.

79
0,

11
20

7.
21

3,
57

C
on

str
uc

ció
n 

de
 a

ce
ra

 en
 el

 la
do

 su
r d

e l
a 

c/ 
Ar

et
a.

Ri
be

ra
 B

aj
a

39
,6

5
28

.7
33

,6
2

18
.6

76
,8

5
M

ejo
ra

 d
el 

ár
ea

 d
ep

or
tiv

a 
en

 R
iv

ab
ell

os
a.

TO
TA

L 
T

ER
RI

TO
RI

O
 Á

LA
VA

1.
26

9.
57

8,
66

 
 

Ba
sa

ur
i

57
,9

1
1.

14
4.

72
1,

71
74

4.
06

9,
11

Re
ur

ba
ni

za
ció

n 
ba

rr
ia

da
 H

er
ná

n 
C

or
té

s (
fa

seI
I)

Er
m

ua
56

,1
1

29
8.

37
7,

88
19

3.
94

5,
62

Pr
oy

ec
to

 d
e u

rb
an

iz
ac

ió
n 

en
to

rn
o 

C
in

em
a 

Er
m

ua

Ar
ra

nk
ud

ia
ga

52
,9

9
20

.2
55

,6
0

13
.1

66
,1

4
C

on
str

uc
ció

n 
de

 a
pa

rc
am

ien
to

 en
 A

tx
et

a

Ab
an

to
 y 

C
iér

va
na

-A
ba

nt
o 

Zi
er

be
na

50
,3

8
45

4.
88

2,
99

29
5.

67
3,

94
M

ejo
ra

 d
el 

esp
ac

io
 p

úb
lic

o 
y d

ot
ac

ió
n 

de
 a

pa
rc

am
ien

to
s, 

esp
ac

io
s v

er
de

s 
y d

ep
or

tiv
os

 en
 g

ru
po

 E
l C

as
al

, p
ol

íg
on

o 
el 

C
er

ro
 y 

Av
da

. e
l M

in
er

o 
de

l 
nú

m
er

o 
4 

al
 1

4.

Se
sta

o
49

,9
0

84
8.

34
3,

15
55

1.
42

3,
05

Pr
oy

ec
to

 d
e r

eu
rb

an
iz

ac
ió

n 
y a

de
cu

ac
ió

n 
a 

la
 L

ey
 d

e a
cc

esi
bi

lid
ad

 d
e l

a 
ca

lle
 S

an
 D

ieg
o,

 en
 el

 tr
am

o 
co

m
pr

en
di

do
 en

tre
 la

 ca
lle

 A
ze

ta
 y 

la
 ca

lle
 

Tr
ia

no
.

Ar
rig

or
ria

ga
49

,8
3

1.
03

5.
52

0,
00

67
3.

08
8,

00
C

on
str

uc
ció

n 
de

 p
la

za
 so

br
e p

ar
ki

ng
 su

bt
er

rá
ne

o 
en

 S
ta

. I
sa

be
l.

Po
rt

ug
al

et
e

49
,2

7
71

6.
71

0,
42

46
5.

86
1,

77
U

rb
an

iz
ac

ió
n 

de
 la

 ca
lle

 R
up

er
to

 M
ed

in
a

O
rt

ue
lla

48
,1

8
42

8.
12

0,
50

27
8.

27
8,

33
Re

fo
rm

a 
de

 u
rb

an
iz

ac
ió

n,
 p

av
im

en
ta

ció
n,

 a
lu

m
br

ad
o 

y a
pa

rc
am

ien
to

 d
e 

U
rio

ste
.

Ar
ak

al
do

47
,7

0
39

.5
95

,0
6

25
.7

36
,7

9
M

ejo
ra

 d
el 

esp
ac

io
 p

úb
lic

o 
y d

ot
ac

ió
n 

de
 a

pa
rc

am
ien

to
s e

n 
el 

ba
rr

io
 la

 Is
la

 
de

 U
ga

rr
iz

a 
en

 A
ra

ka
ld

o.

Ba
ra

ka
ld

o
47

,6
1

1.
61

5.
04

1,
63

90
0.

00
0,

00
Pr

oy
ec

to
 d

e u
rb

an
iz

ac
ió

n 
de

 la
 U

E-
12

 R
ón

te
gi

G
üe

ñe
s

46
,2

1
76

1.
54

1,
75

49
5.

00
2,

14
Pr

oy
ec

to
 d

e r
ec

up
er

ac
ió

n 
ur

ba
na

 y 
do

ta
ció

n 
de

 a
pa

rc
am

ien
to

 en
 T

ra
ve

sía
 

Re
sid

en
cia

l e
n 

So
du

pe
, G

üe
ñe

s.

Sa
nt

ur
tz

i
45

,0
9

51
8.

82
2,

35
33

7.
23

4,
53

U
rb

an
iz

ac
ió

n 
G

ru
po

 A
ur

or
a 

Vi
ld

os
ol

a

Fo
ru

a
44

,4
9

18
2.

82
7,

08
11

8.
83

7,
60

Pr
oy

ec
to

 d
e r

eh
ab

ili
ta

ció
n 

de
 v

ia
lid

ad
 y 

esp
ac

io
 p

úb
lic

o 
ve

rd
e e

n 
la

 z
on

a 
ur

ba
na

 d
el 

Ba
rr

io
 d

e E
lej

al
de

. 

M
ar

ki
na

-X
em

ein
43

,0
3

30
7.

75
7,

03
20

0.
04

2,
07

Ej
ec

uc
ió

n 
de

 n
ue

vo
 v

ia
l p

úb
lic

o 
y a

pa
rc

am
ien

to
s e

n 
Id

er
ra

ga
.

Er
an

di
o

42
,6

8
65

0.
50

0,
17

42
2.

82
5,

11
Re

fo
rm

a 
de

 la
 u

rb
an

iz
ac

ió
n 

de
 S

an
 Ig

na
cio

 K
al

ea
. A

ltz
ag

a.
 E

ra
nd

io

Le
m

oi
z

41
,7

3
43

5.
07

6,
08

28
2.

79
9,

45
U

rb
an

iz
ac

ió
n 

de
 A

ta
la

ya
, f

as
e I

I.

EHAA - 2010eko irailak 17, ostirala  •  N.º 180 ZK.  •  BOPV - viernes 17 de septiembre de 2010

2010/4302 • (20/22)



Ay
un

ta
m

ien
to

Pu
nt

ua
ció

n
Pr

esu
pu

est
o 

su
bv

en
cio

na
bl

e €
Su

bv
en

ció
n 

65
%

Lí
m

ite
 9

00
.0

00
,0

0 
€

Pr
oy

ec
to

Bi
lb

ao
41

,3
0

2.
58

6.
14

4,
78

90
0.

00
0,

00
Re

no
va

ció
n 

de
 la

 re
d 

de
 sa

ne
am

ien
to

 en
 el

 B
ar

rio
 M

as
us

te
gu

i, 
Fa

se 
I.

Le
m

oa
41

,1
6

42
6.

16
9,

85
27

7.
01

0,
40

M
ejo

ra
 d

el 
esp

ac
io

 p
úb

lic
o 

y d
ot

ac
ió

n 
de

 a
pa

rc
am

ien
to

s, 
y a

rb
ol

ad
o 

en
 el

 
ba

rr
io

 d
e I

nt
zu

nt
za

 d
e L

em
oa

Am
or

eb
iet

a-
Et

xa
no

40
,0

2
77

.7
22

,8
0

50
.5

19
,8

2
Re

fo
rm

a 
de

 la
 p

la
za

 d
e O

ge
nb

ar
re

na
.

Ba
rr

ik
a

39
,9

9
40

.6
67

,6
6

26
.4

33
,9

8
Re

ha
bi

lit
ac

ió
n 

de
l b

ar
rio

 d
e J

on
ak

on
e.

O
nd

ar
ro

a
39

,8
8

20
9.

26
1,

65
13

6.
02

0,
07

O
br

as
 d

e u
rb

an
iz

ac
ió

n 
de

 la
 p

la
za

 «
G

or
rit

xe
»,

 A
rt

ab
id

e 3
4

U
ga

o-
M

ira
ba

lle
s

39
,8

3
15

3.
13

3,
62

99
.5

36
,8

5
ur

ba
ni

za
ció

n 
y c

on
str

uc
ció

n 
de

 ra
m

pa
 a

 la
 p

as
ar

ela
 d

e L
eit

ok
i.

Le
io

a
39

,7
2

16
4.

65
2,

57
10

7.
02

4,
17

Pr
oy

ec
to

 co
ns

tr
uc

tiv
o 

de
l v

ia
l c

/L
an

gu
ile

ría
 fr

en
te

 es
ta

cio
n 

de
 m

et
ro

 en
 

vi
al

 d
e c

oe
xi

ste
nc

ia
.

M
ux

ik
a

38
,8

6
18

2.
45

0,
53

11
8.

59
2,

84
Pr

oy
ec

to
 U

rb
an

iz
ac

ió
n.

 A
pa

rc
am

ien
to

. S
ist

m
a 

G
en

er
al

 E
 2

 - 
Vi

sta
 A

leg
re

 
- K

ur
tz

er
o,

 M
ux

ik
a.

TO
TA

L 
T

ER
RI

TO
RI

O
 B

IZ
KA

IA
7.

71
3.

12
1,

78
 

Ir
un

60
,6

5
1.

07
6.

92
8,

12
70

0.
00

3,
28

Pr
oy

ec
to

 d
e r

eu
rb

an
iz

ac
ió

n 
de

 es
pa

cio
 p

úb
lic

o 
en

 la
 ca

lle
 L

ep
an

to

Az
ko

iti
a

49
,9

5
1.

13
4.

51
5,

08
73

7.
43

4,
80

Pr
oy

ec
to

 d
e u

rb
an

iz
ac

ió
n 

de
 la

 U
ni

da
d 

de
 E

jec
uc

ió
n 

1 
de

l A
.U

. 9
 

«T
xa

lo
n 

Eu
re

ka
 O

est
e»

Zu
m

ar
ra

ga
48

,4
9

14
4.

71
2,

90
94

.0
63

,3
9

Pr
oy

ec
to

 d
e r

ec
up

er
ac

ió
n 

y r
eh

ab
ili

ta
ció

n 
ur

ba
na

 d
el 

ár
ea

 d
e l

a 
An

tig
ua

.

Ei
ba

r
47

,8
8

94
6.

36
6,

23
61

5.
13

8,
05

U
rb

an
iz

ac
ió

n 
de

 la
 p

la
za

 p
úb

lic
a 

ub
ica

da
 en

 la
 cu

bi
er

ta
 d

el 
in

m
ue

bl
e n

.º 
20

 b
 d

e T
ib

ur
zi

o 
An

itu
a 

ka
lea

.

To
lo

sa
47

,5
1

27
8.

55
4,

65
18

1.
06

0,
52

M
ejo

ra
 d

el 
esp

ac
io

 p
úb

lic
o 

y d
ot

ac
ió

n 
de

 a
pa

rc
am

ien
to

s y
 es

pa
cio

s v
er

de
s 

de
l B

ar
rio

 d
e B

id
eb

iet
a 

de
 T

ol
os

a

La
sa

rt
e-

O
ria

47
,2

8
59

5.
36

9,
02

38
6.

98
9,

86
Re

fo
rm

a 
de

 la
 p

la
za

 Ja
iz

ki
be

l

El
go

ib
ar

47
,2

6
70

1.
80

4,
61

45
6.

17
3,

00
Se

gu
nd

a 
fa

se 
de

l p
la

n 
de

 m
ejo

ra
 d

e l
a 

m
ov

ili
da

d,
 v

ia
lid

ad
, s

eg
ur

id
ad

 y 
ac

ce
sib

ili
da

d 
al

 b
ar

rio
 O

la
so

ga
in

 (S
ig

m
a)

.

Be
as

ai
n

46
,3

2
16

9.
62

6,
77

11
0.

25
7,

40
Re

no
va

ció
n 

y a
de

cu
ac

ió
n,

 a
cc

esi
bi

lid
ad

 y 
pa

vi
em

en
ta

ció
n 

de
 L

or
at

eg
i 

Ka
lea

D
on

os
tia

-S
an

 S
eb

as
tiá

n
45

,7
9

2.
22

1.
54

5,
76

90
0.

00
0,

00
Ac

tu
ac

io
ne

s d
e a

cc
esi

bi
lid

ad
 v

er
tic

al
 p

ar
a 

m
ejo

ra
r l

as
 co

ne
xi

on
es 

y 
m

ov
ili

da
d 

en
tre

 In
tx

au
rr

on
do

 Z
ah

ar
ra

 e 
In

tx
au

rr
on

do
 N

or
te

.

An
do

ai
n

43
,5

1
35

2.
34

1,
66

22
9.

02
2,

08
Vi

al
 tr

as
er

o 
en

tre
 lo

s n
úm

er
os

 2
2-

24
 y 

30
-3

2 
de

 la
 ca

lle
 L

ar
ra

m
en

di
 y 

el 
Se

cto
r 2

2.
 A

lg
od

on
er

a.

Zu
m

ar
ra

ga
43

,2
1

13
9.

63
9,

45
90

.7
65

,6
4

Pr
oy

ec
to

 d
e r

ec
up

er
ac

ió
n 

y r
eh

ab
ili

ta
ció

n 
ur

ba
na

 d
el 

Ár
ea

 d
e O

ke
nd

o,
 

C
hu

rr
uc

a 
y E

lca
no

.

El
ge

ta
42

,7
8

35
6.

72
0,

17
23

1.
86

8,
11

D
om

in
go

 It
ur

be
 P

at
ro

na
tu

 in
gu

ru
a 

ho
be

tz
ek

o 
la

na
k

M
on

dr
ag

ón
42

,6
4

71
3.

40
0,

16
46

3.
71

0,
10

N
ue

vo
 ca

m
in

o 
a 

re
al

iz
ar

 en
tre

 el
 p

as
eo

 d
e A

rr
as

at
e y

 G
az

te
lu

on
do

.

EHAA - 2010eko irailak 17, ostirala  •  N.º 180 ZK.  •  BOPV - viernes 17 de septiembre de 2010

2010/4302 • (21/22)



Ay
un

ta
m

ien
to

Pu
nt

ua
ció

n
Pr

esu
pu

est
o 

su
bv

en
cio

na
bl

e €
Su

bv
en

ció
n 

65
%

Lí
m

ite
 9

00
.0

00
,0

0 
€

Pr
oy

ec
to

Az
pe

iti
a

41
,1

8
50

9.
07

3,
98

33
0.

89
8,

09
U

rb
an

iz
ac

ió
n 

de
l C

as
co

 H
ist

ór
ico

 d
e A

zp
eit

ia
. P

ro
ye

cto
 d

e m
ejo

ra
 d

el 
esp

ac
io

 p
úb

lic
o 

de
 la

 ca
lle

 S
an

tia
go

..

D
eb

a
38

,8
8

65
7.

16
8,

65
42

7.
15

9,
62

Pr
oy

ec
to

 d
e u

rb
an

iz
ac

ió
n 

M
og

el 
ka

lea
.

Zi
zu

rk
il

38
,5

5
93

.4
64

,8
8

60
.7

52
,1

7
In

sta
la

ció
n 

de
 p

ar
qu

es 
in

fa
nt

ile
s, 

cir
cu

ito
 b

io
sa

lu
da

bl
e y

 eq
ui

pa
m

ien
to

 
de

po
rt

iv
o 

en
 el

 B
ar

rio
 d

e U
ga

re
 y 

Au
rr

er
a 

Pl
az

a 
de

 Z
iz

ur
ki

l

TO
TA

L 
T

ER
RI

TO
RI

O
 G

IP
U

ZK
O

A
6.

01
5.

29
6,

11
 

EHAA - 2010eko irailak 17, ostirala  •  N.º 180 ZK.  •  BOPV - viernes 17 de septiembre de 2010

2010/4302 • (22/22)


